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AALBORGHUS STATSGYMNASIUM
ÅRSBERETNING . 1 973 - 74 . 1 6. S K O L E Ä R



Årsberetningen bygger på mange læreres og elevers 
medarbejderskab.

Det redaktionelle ansvar har rektor C. Willum Hansen.

Aalborghus Statsgymnasium er opført ifølge lov af 25. maj 1956. 
Byggearbejderne blev påbegyndt den 8. september samme år 

og skolen taget i brug den 11. august 1958.
Den officielle indvielse fandt sted den 15. december 1958.
En tilbygning til nordfløjen blev færdig i efteråret 1969.

■fs.

Tegningen på forsiden er udført af skolens formningslærer, 
maleren og grafikeren Carlo Wognsen, 

efter Søren Georg Jensens skulptur foran hovedindgangen.
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Skolens adresse: Sohngårdsholmsvej 60, 9000 Aalborg.
Kontortid: Kl. 8-15.
Telefon: (08) 14 33 55 med omstilling til rektor, regnskabsfører 

og HF-studievejledere.
Sekretærer: Herdis Gregersen, Ellen Sørensen og Inge Dam.

Træffetider:
Rektor C. Willum Hansen og HF-studievejlederne adjunkt Ivar 

Lyhne og adjunkt Harald Skovgaard-Petersen træffes som regel 
skoledage kl. 12,15-13,00, om tirsdagen dog kun kl. 17,30-18,30. 
Andre tider efter aftale.

Rektors stedfortræder: studielektor Henrik Schiøtz.
Formand for lærerrådet: adjunkt Poul Erik Jørgensen.
Formand for elevrådet: gymnasieelev Jørgen Højbjerg Jensen.
Regnskabsfører: lektor G. Hanghøj.
Pedel: Erik Larsen, telefon (08) 14 32 67.
Lærerværelsets telefon: (08) 1422 66.
Elevtelefon i forhal: (08) 14 39 66.
For alle træffetider gælder det, at i eksamenstiden bør telefonisk 

aftale altid træffes forud.
I juli måned bedes alle henvendelser til skolen rettet pr. brev.

Skoledagen begynder kl. 8,15.

Bemærk venligst, at alle skolens telefonumre er ændrede i for
hold til forrige år.



Forord

Heller ikke i indeværende skoleår er det lykkedes at videreføre 
det ombygnings- og udvidelsesprogram, som har været disku
teret med ministeriets byggeudvalg og med byggeteknikerne 
igennem flere år. De mange gymnasie- og HF-elever sammen
holdt med den gældende skole- og kursusordnings væld af fag- 
og grentilbud øger behovet for forbedrede opholds- og arbejds
rum, idet blandt andet mellemtimer ikke kan undgås af skema
mæssige grunde.

Hertil kommer ønsket om flere gruppe- og depotrum som følge 
af tidens krav om forbedrede, mere selvstændiggørende under
visningsmetoder.

Hvad angår en tiltrængt ændring og fornyelse af skolens fri
arealer, især med henblik på undervisningen i idræt, så har hel
ler ikke disse planer kunnet gennemføres.

Til alt dette kommer, at de lokale bygge- og brandmyndigheder 
har forbudt undervisning i tre kælderlokaler, der har været be
nyttet til pædagogiske formål i en årrække. Denne anvendelse 
var en forudsætning for, at skolen har kunnet medvirke ved den 
optagelse af alle egnede gymnasieansøgere i området, myndig
hederne har krævet gennemført.

Man vil sikkert af alt dette kunne forstå, at skolen ser hen til 
fornyet aktivitet på de bygnings- og arealmæssige områder. I 
disse sparetider vil en virkeliggørelse af planerne selv i beske
dent omfang blive hilst velkommen af alle. - Som et yderligere 
argument kan anføres, at vor skole ikke i nævneværdigt omfang 
har mærket den tilbagegang i ansøgertallet til de videregående 
teoretiske skole- og kursusuddannelser, som har været omtalt 
i den offentlige debat i de senere måneder.

På den pædagogisk-faglige front har skolen igen i dette skole- 
og kursusår forsøgt sig med et introduktionskursus for de nye 
elever i august måned og en studieuge for hele skolen i oktober 
måned. Baggrunden for disse arrangementer er dels ønsket om 
at indføre nye elever i fællesskabet så tidligt og hurtigt som mu
ligt, dels på utraditionel vis at koncentrere en studiemæssig ind
sats om emner, der forhåbentlig tilfredsstiller skiftende interes
ser inden for et fællesskab samtidig med, at man øger mulig
hederne for at gå i dybden arbejdsmæssigt. Begge forsøg er 
mere indgående beskrevet senere i dette hæfte.
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September 1974 optager ALIC - Aalborg Universitetscenter - 
sine første studenter, en begivenhed af betydning både lokalt og 
på landsplan. Det forberedende arbejde har været ledsaget af en 
hektisk debat i offentligheden, ofte med stærke polemiske islæt. 
Debatten har ikke mindst været præget af tidens ønsker om øko
nomisk stramning og af øjeblikkets politiske polariseringsten
denser.

For gymnasiernes og HF-kursernes vedkommende må det 
imidlertid forekomme naturligt at give vort nye center mange 
gode ønsker med på rejsen. I meningsudvekslingernes hede må 
det ikke glemmes, at centret ikke i første række tilsigter at 
pumpe nye skarer af akademikere ud i et samfund, der i øje
blikket ikke mener at have brug for dem alle. De utraditionelle 
uddannelses- og forskningsmetoder, som centerstyret anbefaler, 
skulle netop være så effektive og smidige, at studenterne både 
møder bedre forberedt, når de senere søger stillinger i det prak
tiske liv, og under studieforløbet får muligheder for af- og om
stigninger under hensyntagen til tidens og tilværelsens skiftende 
behov.

Måtte centret få lov til at være med til at lægge et godt grund
lag såvel for landets og landsdelens erhvervsliv som for kultur
livet i almindelighed.
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Orientering
om 

skolen

Aalborghus Statsgymnasium består af en 3-årig gymnasieafdeling 
og et 2-årigt kursus til højere forberedelseseksamen.

Gymnasieafdelingen omfatter en sproglig og en matematisk 
linie. Ved Aalborghus Statsgymnasium fortsætter elever fra den 
sproglige linie på nysproglig, musiksproglig eller samfundssprog
lig gren efter 1. gymnasieklasse, mens elever fra den matema
tiske linie kan vælge mellem matematisk-fysisk, matematisk-natur- 
faglig eller samfundsmatematisk gren efter 1. gymnasieklasse. 
De matematiske elever har ligeledes mulighed for at vælge mu
sikspeciale efter 1. g, idet skolen har oprettet musikmatematisk 
gren på forsøgsbasis med tilladelse fra direktoratet for gymnasie
skolerne.

På den matematiske linie skal eleverne vælge mellem under
visning i engelsk eller tysk i 1. gymnasieklasse. Undervisningen 
er her et-årig. Alle elever, der ønsker det, kan bortvælge fransk 
til fordel for undervisning i russisk ved indgangen til gymnasiet. 
Undervisning i musik eller formning/kunstforståelse i 2. og 3. 
gymnasieklasse på begge linier beror også på et valg. Man kan 
ikke få undervisning i begge dele. Musiksproglige og musikmate
matiske elever kan ikke få undervisning i formning/kunstfor
ståelse. Fra og med skoleåret 1973/74 har skolen fået tilladelse 
til at etablere forsøgsundervisning i datalære med elever i 2. g 
og 2. HFklasse.

Gymnasieforløbet er opdelt således, at visse fag allerede af
sluttes efter 1., andre efter 2. gymnasieklasse.

Sproglige elever undtagen samfundssproglige afslutter således 
geografi efter 1. g, musiksproglige tillige tysk eller engelsk. Efter 
2. g afslutter nysproglige elever latin, oldtidskundskab/datalære 
og matematik.

Matematiske elever afslutter engelsk eller tysk efter 1. g. Efter 
2. g aflægges eksamen i kemi, oldtidskundskab/datalære og 
geografi. Naturfaglige og samfundsmatematiske elever har dog 
også geografi i 3. g.

Fagmuligheder 
i skolens 
gymnasie
afdeling
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Fagmuligheder 
i skolens 
HF-afdeling

Optagelse i 
gymnasie
afdelingen

Karakteristisk for fagkomplekset ved HF-kurserné er, at visse fag, 
de såkaldte fællesfag, er obligatoriske for alle kursister, mens 
andre, tilvalgsfagene, ikke skal læses af alle, men alligevel af hver 
enkelt kursist skal vælges i et vist omfang efter et nærmere fast
sat pointsystem. Den enkelte elev træffer da sit valg i overens
stemmelse med interesser, anlæg og behov.

Fællesfagene: dansk, religion, historie, biologi, geografi, mate
matik, engelsk, tysk, samfundsfag, musik/formning, idræt. Til
valgsfagene og deres pointstal: biologi 8, matematik 12, engelsk 
7, tysk 10, samfundsfag 6, musik 8, formning 8, idræt 8, 3. frem
medsprog (som regel fransk) 11, fysik 14, kemi 10, psykologi 6.

Fra og med skoleåret 1973/74 har skolen fået mulighed for at 
tilbyde datalære som tilvalgsfag med 3 points på forsøgsbasis.

HF-eksamen omfatter fællesfagene og som minimum tilvalgs
fag til 20 points.

En nødvendig betingelse for oprettelse af et tilvalgshold er, 
at mindst syv kursister har givet bindende tilsagn om at ville 
følge undervisningen i det pågældende fag.

Opmærksomheden henledes på, at de ovennævnte fag og 
pointstal stammer fra den reviderede bekendtgørelse om højere 
forberedelseseksamen, der forventes at træde i kraft fra og med 
kursusåret 1974/75.

Optagelse i 1. gymnasieklasse sker efter indstilling fra den folke- 
eller realskole, hvor eleven går i øjeblikket, og er betinget af, 
at vedkommende elev med tilfredsstillende resultat har bestået 
oprykningsprøven fra 2. realklasse og er i besiddelse af en sådan 
modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at han/hun 
kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstil
lende måde og fuldføre undervisningen på normal tid.

Ved optagelse i 1. gymnasieklasse af elever, der har bestået 
realeksamen, medregnes skolens bedømmelse i 3. realklasse og 
eksamensresultater fra realeksamen ved afgørelsen af, om ele
ven vil kunne optages. I øvrigt sker optagelsen under samme 
vilkår som optagelsen af elever fra 2. realklasse.

Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, 
når de ved en optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor op
tagelse søges, godtgør, at de i modenhed og kundskaber står 
på samme trin som elever, der optages i 1. gymnasieklasse fra 
realafdelingen.

Optagelsen administreres af et amtsudvalg for hvert amt.
Der henvises i øvrigt til Arbejdsdirektoratets hæfte »Valg i 

niende skoleår«.
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Optagelsesprøven for de elever, der er betegnet »måske egnet» 
eller »ikke egnet«, afholdes ved gymnasiernes foranstaltning på 
den gymnasieskole, hvor eleven primært har søgt optagelse, så 
tidligt som muligt efter translokationerne, og ansøgere til 1. gym
nasieklasse, der skal til prøve, bør altså være til disposition på 
dette tidspunkt.

Prøven vil omfatte følgende fag:
For elever, der ønsker optagelse i sprogligt gymnasium: En 

mundtlig prøve i engelsk og tysk.
Såfremt latinprøven ikke allerede er bestået, vil prøven end

videre omfatte en mundtlig prøve i latin. Denne kan udsættes, og 
ansøgeren kan da kun optages under forudsætning af, at latin
prøven bestås inden 31. oktober.

For elever, der ønsker optagelse i matematisk gymnasium: En 
mundtlig prøve i matematik, fysik og kemi.

Til disse prøver medbringes de i sidste skoleår benyttede lære
bøger.

Bedømmelsen af prøvens udfald afgøres af den gymnasieskole, 
hvor prøven afholdes.

Sidste frist for fremsendelse af ansøgning om optagelse i 1. 
gymnasieklasse er 20. marts. Meddelelse om optagelse vil tilgå 
hjemmene og skolerne fra rektorerne i sidste uge af juni.

Optagelse i 1. HF-klasse er ikke betinget af nogen bestået eksa
men, men alene af, om ansøgeren er i besiddelse af kundskaber, 
der kan sikre, at han eller hun formår at følge undervisningen 
på lige fod med andre optagne. Specielt i fagene engelsk, tysk 
og matematik stilles der således krav til kundskaber, der for 
fremmedsprogenes vedkommende svarer til kravene til realeksa
men og for matematiks vedkommende til kravene ved opryk
ningsprøven efter 2. real.

Mens der ved optagelsen i 1. gymnasieklasse søges skaffet 
plads til alle kvalificerede, selv om ikke alle ansøgere kan op
tages på den skole, hvor de primært har søgt ind, har landets 
HF-kurser hidtil ikke kunnet optage alle egnede HF-ansøgere. 
Her ved skolen kan der optages HF-elever i et antal, der svarer 
til tre klasser.

Ansøgninger om optagelse skal være det HF-kursus i hænde, 
hvor optagelse i første række søges, senest 1. april. Nogle af 
ansøgerne indkaldes til en samtale med kursets rektor og studie
vejleder i slutningen af april eller begyndelsen af maj, og der vil 
derefter i slutningen af maj blive udsendt meddelelse til alle an
søgere om resultatet af ansøgningen.

Optagelse på 
HF-kursus
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Afvejningen af, hvem der kan optages, sker under hensyntagen 
til flere forhold:
1) De foreliggende karakterer tillægges en vis vægt. For skole

elever drejer det sig om sidste standpunktskarakterer, for an
dre ansøgere om karakterer opnået ved realeksamen, 10. klas
seseksamen eller tilsvarende.

2) For skoleelevers vedkommende har den udtalelse betydning, 
som den afleverende skole har angivet på ansøgningsskemaet 
(udtalelsen angår elevens evner, flid og modenhed).

3) Der tillægges ansøgere, der ikke kommer direkte fra skole, 
en vis betinget præference, bl. a. fordi sådanne må formodes 
at være i besiddelse af en større modenhed.

4) Alle ansøgere har mulighed for - personligt eller skriftligt - 
at fremføre forhold af speciel (personlig) art, som de måtte 
finde af betydning. Det er klart, at også kendsgerninger af den 
art går med ind i overvejelserne, når afgørelsen skal træffes. 
Der er intet til hinder for, at der samtidig kan søges om op

tagelse i 1. gymnasieklasse og 1. HF-klasse. I så tilfælde må man 
dog have gjort sig klart, hvilket ønske der er ens primære.

Latinprøve Elever, der søger optagelse i 1. gymnasieklasse på den sprog
lige linie, skal underkaste sig den såkaldte »lille latinprøve«. 
Den aflægges af skoleelever normalt ved en eksamensberettiget 
skole, der har latin på læseplanen. For elever, der har forberedt 
sig til prøven i sommerferien inden optagelsen i gymnasiet, af
holdes prøven af gymnasieskolen senest en uge efter sommer
feriens ophør. Skolen foranstalter kursus i sommerferien. Hen
vendelse kan ske til kontoret. Elever, der ikke består prøven, 
kan tidligst indstille sig til en ny prøve efter to måneders forløb. 
Ingen kan indstille sig til en prøve mere end tre gange.

Elever, der ikke har bestået den lille latinprøve, men i øvrigt 
opfylder betingelserne for optagelse i 1. gymnasieklasse, kan 
optages i gymnasiet på den sproglige linie normalt under forud
sætning af, at de består latinprøven inden udgangen af oktober 
måned i det skoleår, hvor de er optaget. Til at bestå prøven 
kræves mindst karakteren 6. - Der stilles ved prøven krav til 
eksaminanden om, at han/hun grundigt har tilegnet sig den regel
mæssige latinske formlære og er sikker i dens regler samt har 
kendskab til de allervæsentligste uregelmæssigheder. Eksami
nanden skal kende en række af de mest fremtrædende syntak
tiske fænomener af kasus- og moduslæren og have et sikkert 
kendskab til et gloseforråd på ca. 1200 ord. Til prøven opgives 
20 normalsider sammenhængende tekster. Eleven prøves i over
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sættelse af en forelagt tekst og i den grammatiske forståelse 
af teksten.

Yderligere orientering om skolen vil blive givet eleverne i skrift
lig form i årets løb, f. eks. oplysninger om lærerråd, lærerforsam
ling, samarbejdsudvalg, eksamensordning, karaktergivning, for
sømmelser, uddannelsesstøtte og befordringsgodtgørelse. Ele
verne vil ligeledes blive gjort bekendt med de gældende bestem
melser for undervisningen og fordringerne ved eksamen.

Yderligere 
orientering
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Eksaminer 
1973

Med nysproglig studentereksamen dimitteredes 60 elever: Karin 
Birch, Ane Bonderup, Lilian Tradsborg Eriksen, Hans Gandrup, 
Inge Hansen, Bodil Lembcke Jensen, Lene Marie Jespersgaard, 
Jane Jørgensen, Lone Knudsen, Ulla Aagaard Knudsen, Dorthe 
Winther Larsen, Lars Bluhme Larsen, Henrietta Meisner, Hanne 
Nielsen, John Winther Nielsen, Karin Dam Nielsen, Anna Kir
stine Norup, Jytte Pedersen, Birthe Rosenberg, Birgitte Højris 
Sørensen, Inge-Maj Ahlgreen Sørensen, Hanne Tronhus, Ruth 
Østergaard, Ole Nørgaard Bak, Hanne Dahl Bojesen, Eva Ma
rianne Emnéus, Signe Gammelbo, Jette Kyllesbech Hansen, Birte 
Holm, Dorthe Hovgaard, Lise Højholt, Anne Mette Jensen, Birgit 
Mariager Juul Jensen, Birgit Rønn Jensen, Anne Kaspersen, 
Torben Vandet Kristensen, Birgit Damsgaard Mikkelsen, Kent 
Smidt Nielsen, Kirsten Skovfoged Nielsen, Karin Rahmberg, Tom
my Gilbert Tellefsen, Berit Askehave, Birte Carlsen, Dorte Inge
mann Carøe, Bodil Priess Christensen, Jette Vestbjerg Dalgaard, 
Dorte Faarup, Hans Torben Gilkær, Jens Peter Hansen, Morten 
Jacobsen, Karin Anette Jensen, Lise Klemmentsen, Kirsten Juel 
Thiis Knudsen, Jens Christian Lenskjold, Eva Dahl Mortensen, 
Peter Mørkbak, Annette Pederesn, Birgit Pedersen, Grethe Sø- 
gaard Pedersen, Pia Riis.

Med musiksproglig studentereksamen dimitteredes 9 elever: 
Bente Køster Jensen, Christian Ramsing Lund, Astrid Merete 
Riisgaard, Inge Gyrit Behrend, Anne-Marie Kaslberg Hansen, 
Carit Kannegaard Jessen, Kirsten Skovrup, Doris Beltoft, Marie- 
Louise Susanne Claussen.

Med matematisk-fysisk studentereksamen dimitteredes 49 ele
ver: Bent Brundtø, Kjeld Dalsgaard Fjellerad, Bramwell Flyckt, 
Anne Elizabeth Hjorth, Henrik Veimer Jensen, John Friis Jensen, 
Knud Jensen, Maja Jensen, Steen Buus Jensen, Frits Behrendtz 
Johansen, Lone Karlsen, Kurt Elliot Larsen, Torben Bech Lar
sen, Kjeld Mølbæk, Kirsten Guldbæk Nielsen, Ole Frimann Niel
sen, Hanne M. Frydendal Rasmussen, Birthe Schou, Anders Jør
gen Andersen, Kenneth Andersen, Per Døvling Andersen, Hanne 
Mølgaard Christiansen, Jørgen Giversen, Steffen Carl Jacobsen,
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Karsten Vang Jensen, Poul Henning Grundal Jensen, Jespef 
Juhl, Connie Møller Larsen, Erik Nyholt, Morten Orht, Jørn Hil
ding Petersen, Jørgen Alveen, Annie Christensen, Pia Kjærgaard 
Hansen, Bent Juul Jensen, Peter Jensen, Preben Røgild Knud
sen, Susanne Køhier, Bent Nørgaard Larsen, Sven Erik Grønborg 
Larsen, Karin Ellen Tweddell Levinsen, Henning Gerner Mikkel
sen, Henrik Møller, Ole Marcus Pedersen, Poul Ejby Rasmussen, 
Poul Routhe, Sven Studstrup, Birgit Louise Uhrbrand, Ivan Aaen.

Med matematisk-naturfaglig studentereksamen dimitteredes 24 
elever: Hannah Herholdt Froberg, Ingrid Hovgaard Jakobsen, 
Kristian Vilhart Knudsen, Lars Kristian Kristensen, Hanne Marie 
Nielsen, Poul Krautwald Rasmussen, Olav Bennike, Kirsten Bød
ker, Leif Guldhammer Christensen, Søren Otto Dupont, Lars Ka
bel, Jane Helverskov Larsen, Birthe Riis, Jan Haims Sørensen, 
Lars Peter Ingmann Sørensen, Søren Uggerhøj, Pia Bak, Poul 
Christian Christensen, Eva Cecilia Felding, Jens Melgaard Jen
sen, Jane Kristine Kristiansen, Annette Larsen, Bente Nielsen, 
Per Foldberg Nielsen.

Med musik-matematisk studentereksamen dimitteredes 2 ele
ver: Boye Johnsen og Erling Stegenborg.

Med højere forberedelseseksamen dimitteredes 68 elever: Kurt 
Bisgaard Andersen, Inge Lise Forman, Kirsten Højslet, Else Ib
sen, Anne Marie Jensen, Birte Jensen, Karin Elsebeth Knudsen, 
Karsten Koch, Else Kjær Larsen, Henrik Klitgaard Lassen, Helle 
Birgit Madsen, Jørgen Møholt, Kirsten Irene Bønsdorff Nielsen, 
Ruth Brogaard Olesen, Lisbeth Pedersen, Birthe Ostergaard Ras
mussen, Connie Ravn, Ole Kristian Robenhagen, Karna Lisbeth 
Rørbæk, Nina Svenning Sørensen, Krista Elfrida Thygesen, Søren 
Nørgaard Uhrenholt, Marianne Ruby Andersen, Christel Christiane 
Behrendt, Torben Birkeholm, Ulla Bjørn, Einar Mark Christensen, 
Mariann Ellgaard, Flemming Juul Gade, Marianne Kjemtrup Han
sen, Agnethe Jensen, Leif Kjeldsen, Lisbeth Hedegaard Knud
sen, Bente Marianne Larsen, Kirsten Madsen, Peter Madsen, Anne 
Torp Nielsen, Torben Nielsen, Anne Lone Pedersen, Inge Ny
mann Pedersen, Niels Ungerman Poulsen, Else Sørensen, Vibeke 
Teglkamp, Lis Leleur Thomsen, Flemming Winther, Eva Borg 
Andersen, Kai Nørnberg Andersen, Else Marie Hangaard, Søren 
Johannes Jensen, Jørgen Curt Jespersen, Vita Johnsen, John 
Kristensen, Frank Andersen Kær, Anne Sofie Marcussen, Søren 
E. Mortensen, Jens Allan Mose, Hanne Otte Nielsen, Karen Liss
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Nielsen, Kaj Olesen, Bente Pedersen, Hanne K. Pedersen, Lene 
B. Pedersen, Karen Rønbøg, Karin Lis Sanden, Dorrit Sidenius, 
Dorte Sommer, Edith Bech Sørensen, Ole Pallesen Winther.
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Eleverne

I nedenstående elevfortegnelse er der kun givet oplysning om 
elevernes hjemsted, når dette falder uden for postadressen 
Aalborg.

Bogstaverne efter elevens navn, evt. hjemsted, giver forskel
lige oplysninger vedrørende den gren og de specielle fag, eleven 
har valgt, idet følgende forkortelser er anvendt:
N = nysproglig og naturfaglig gren på henholdsvis den sprog

lige og den matematiske linie i 2. og 3. g.
M = musiksproglig gren med engelsk eller tysk på den sprog

lige linie i 2. og 3. g og på matematisk linie med musik
speciale ifølge forsøgsordning i 2. og 3. g.

F = matematisk-fysisk gren i 2. og 3. g.
S = samfundsfaglig gren på sproglig og matematisk linie i 2. 

og 3. g.
d = datalære; alle øvrige elever i 2. g har oldtidskundskab.
f = formning; alle øvrige elever i 2. og 3. g har musik.
r = russisk; alle øvrige elever i 1., 2. og 3. g har fransk.
t = tysk; alle øvrige elever i 1. m har engelsk.

3a.
1. Ann Langballe Christensen, N, f
2. Britta B. Christensen, Nrsb., N
3. Estrid T. Christensen, NøvL, N, f
4. Inger Christensen, Gug, N, f
5. Ingrid Karin Clausen, N
6. Eva Dahl, N, f
7. John Frandsen, Skalborg, M
8. Else Marie Haken, Bælum, N, f
9. Anna Margr. M. Jensen, St. R., N

10. Annemette Jensen, N
11. Lene Bro Jensen, N, f
12. Vagn Jørgensen, N
13. Søren Bo Kristoffersen, N, f
14. Gitte Larsen, Biersted, N, r, f
15. Mikael Kr. Møller Larsen, N, f
16. Lisbet D. B. Metelmann, Skalb., L
17. Peter Strandbæk Nielsen, N, f
18. Jane Krebs Pedersen, Gistrup, N
19. Lone S. Pedersen, V. Korup, M
20. Ulla Thomasen, Nrsb., M, r
21. Lene Toft, N, f
22. Kirsten Vandsted, N, f
23. Marianne Yde, N, f

3b.
f 1. Annelise T. Andersen, Gug, N, f

2. Charlotte Bjerno, Skalborg, N
f 3. Birgitte Buus, N, f

4. Claus Christian Bøgh, N
5. Birthe Christensen, N, f
6. Mette B. Christensen, Skorp., M
7. Claus Jørgen Echwald, N, f
8. Lene Malmbak Hansen, N, f

4 9. Lena Jakobsen, N
10. Dorte Kirch, N, f
11. Susanne Kongshøj, N
12. Anne Lone Larsen, N, f
13. John Larsen, M
14. Vibeke Todbjerg Larsen
15. Marianne Nørkjær Møller, N

M 16. Vibeke Zinck Møller, Gistrup, M
17. Susanne Nielsen, Nrsb., N, f
18. Torben Næsby, N
19. Helle Benedicte Olsson, M
20. Preben Poulsen, N
21. Dorte B. Sørensen, Gistrup, N, f
22. Margrethe Holst Sørensen, N
23. Hans H. Thorndahl, Skalborg, N
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3c.
1. Søren Abel, Hobro, M
2. Lena Andreassen, N
3. Anne Birch, Tranum Klit, N, f
4. Doris Bødker, N, f
5. Grethe Christensen, Vårst, N, f
6. Torben L. Christensen, Gistr., N
1. Poul Holm, N, f
8. Birgitte Højholt, N
9. Ann Teimann Jensen, N

10. Christian A. Jensen, 0. Has., M
11. Per Steen Jensen, N
12. Uffe Jepsen, Nibe, M
13. Kirsten Jørgensen, Sdr. Tr., N
14. Susanne Brøndum Kristiansen, N
15. Kirsten Kvist, Harrild, N
16. Jette Paarup Larsen, 0. Horn., N
17. Keld Risgård Mortensen, N
18. Eva Kristiane Nielsen, Hæsum, N
19. Kirsten Pedersen, N
20. Gitte Margrethe Schmidt, M
21. Anne Rundh Steffensen, N, f
22. Birgitte Sondergaard, Blenstr., N
23. Ole S. Sørensen, 0. Hornum, M

3y
1. John Andersen, N, f
2. Else Bonding, M
3. Kim Christensen, N, f
4. Mads Frederik Dam, M
5. Henning Deleuran, Skovsgård, M
6. Palle Linné Hansen, Gug, F, f
7. Ulla Hauberg, N, f
8. Niels Himmelstrup, Gunder., N, f
9. Jørn Møller Jensen, F, f

10. Peter Heine Jørgensen, N, f
11. Mette L. Kristensen, Guldb., M
12. Kirsten Largren, Nøvling, M
13. Mikael G. Michelsen, F, f
14. Kenneth Mortensen, F, f
15. Poul E. Nygaard, Gistrup, F, f
16. Jesper B. Olsen, Klarup, N, f
17. Jan Rahbech Pedersen, F, f
18. Jens Viggo Pedersen, F
19. Peter Støvlbæk Pedersen, F, f
20. Dorte Kjær Petersen, N, f
21. Lars Petersen, M
22. Anette Sperling, N, f
23. Jakob W. Sundstrup, Visse, F, f

3x.
1. Gert T. Andersen, Gug, N, r
2. Niels Kr. Mark Andersen, N, r
3. Martin Kr. J. Braad, St. Br., F, r
4. Anni M. Christensen, Skalb., N, f
5. Søren Kølle Christensen, F
6. Birte Sandahl Christiansen, F, f
7. Britta Vestergaard Hansen, N, f
8. Christian Hansen, F
9. Ole Finn Hansen, F, f

10. Claus Henriksen, Gistrup, F
11. John Jakobsen, F, r
12. Torsten Jakobsen, N
13. Michael Kjærgaard, F, r, f
14. Yvonne Korup, N
15. Henning Kristensen, F
16. Klaus Erik Krogh, F, f
17. Bent Larsen, N, f
18. Ida Susanne Lydholm, N, r, f
19. Else Ankjær Pedersen, F
20. Leif Rich. Pedersen, Sejlflod, F
21. Einar Meyer Petersen, N, f
22. Kjeld M. Poulsen, Askildrup, F
23. Birgitte Leth Sørensen, N, f
24. Peter M. Zacho, Guldbæk, F
25. John Vammen, M
26. Peter Aaen, F, r

3z.
1. Bjarne Anker Baymler, N, f
2. Bjarne Carl Birkbak, Svenst., N, f
3. Birgitte Meldg. Christensen, M
4. Poul Henrik Hansen, F, f
5. Kim Jensen, N, f
6. Flemming T. Junker, Gug, N, f
7. Lars Karlsen, Gistrup, F, f
8. Kim Kjærsgaard-Nielsen, F
9. Frede Knudsen, M

10. Lars R. Lund, Støvring, F
11. Mette Lystrøm, N, f
12. Bodil Nielsen, Torderup, F, f
13. Peter 0. Nielsen, Gug, F, f
14. Karsten L. Pedersen, Gug, N, f
15. Poul Maylann Pedersen, F
16. Helle Pilgaard, F, f
17. Lars Rasch, Gug, F
18. Margit Salling, Gug, M
19. Iben Skov, Gug, F, f
20. Inger Smidstrup, Vårst, N, f
21. Søren K. Sørensen, Gistrup, F
22. Vibeke Munk Sørensen, M

2a.
1. Birgit Bloch, N, d, f
2. Eva Christensen, Gudumh., N, d
3. Hanne Bech Christensen, M/t
4. Ann-Mette Elten, M/e
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5. Mette Eriksen, Gudumholm, N, f
6. Bonnie Ingrid Fjeldgaard, N, f
7. Elisabeth Jensen, N
8. Hans-Jørgen Jensen, N, r, f
9. Jørgen Højb. Jensen, Gistrup, S

10. Lene Veimer Jensen, N
11. Vibeke Sigen Jensen, N, f
12. Lars J. T. Knudsen, Oxh., S, d, f
13. Kirsten Mikkelsen, M/e, r
14. Lene Birte Nielsen, N, f
15. Susanne Ohrt, M/t
16. Jytte Pedersen, M/e
17. Bente Mønster Simonsen, N, f
18. Birgit Simonsen, N, d, f
18. Vibeke Gerda Staggemeier, N
20. Keld Nyholm Sørensen, M/e
21. Mariann Bjerreg., Sørensen, N, f
22. Helle Thorsøe, N
23. Kirsten Vestmar, Storvorde, N, d
24. Jørgen Winge, N, d

2b.
1. Hanne Dahl Andersen, N, d, f
2. Pia Dahl Bojesen, S, f
3. Ole Munch Christensen, N, f
4. Ernst Ole Christiansen, N, f
5. Birgit H. Frederiksen, Nøvl., N, f
6. Peter Genild, Svenstrup J., M/e
7. Anne Grønbæk, M/e
8. Kirsten Holland, Ellidshøj, S, f
9. Linn Anja K. Jessen, M/e

10. Marianne Jæger, Nøvling, M/e
11. Kirsten Ragnhild Jørgensen, M/e
12. Pia Højer Knudsen, Gistrup, N, f
13. Anne-Mette Kristensen, N, f
14. Jens-Peter Kristensen, N
15. Lene Bech Larsen, N, f
16. Lars Lund, N, d, f
17. Bodil C. Mikkelsen, Gistr., M/e
18. Birgit Nielsen, S, d
19. Ulla T. Nielsen, Torderup, N, d, f
20. Niels Christian Pedersen, N, f
21. Kirsten Skipper-Jørgensen, N, f
22. Nanna Skovrup, Gistrup, M/e
23. Mette Stamhus, S, f
24. Birgitte M. Gade Sørensen, S
25. Hanne Sørensen, Skalborg, M/t

-
2c.

1. Annette Andersen, N, f
2. Hanne H. Andersen, Gistrup, M/t
3. Kirsten M. Nørgaard Bach, N, f
4. Bente Bertelsen, St. Brønd., N, f
5. Anne-Marie Christensen, N, d, f

6. Birgitte Christiansen, N, f
7. Jens J., Damsbo Frederiksen, S, f
8. Marianne Hagbarth, N, d, f
9. Anni Dannemarre Hansen, S, f

10. Mette Karmark Hansen, M/e
11. Susanne Hauerslev, Gug, N, f
12. Ester Hulgård, Støvring, M/t
13. Anni Jakobsen, S, f
14. Anne Mette Kjær, N, f
15. Anete Larsen, S, f
16. Jens Thohkild R. Madsen, M/t
17. Maritte M. Mortensen, Kong., N, f
18. Erling Møller, Gug, S, f
19. Eva A. F. Nielsen, Skørp., N, d, f
20. Sonja Poulsen, St. Br., N, d, f
21. Henrik Steensgård, Storvo., M/e
22. Michael L. Thomsen, Eliidsh., S, f
23. Heidi L. K. Westergaard, Kl., N, f
24. Steen Ostergaard, Gug, S, f

2x.
1. Christian Bartholdy, Skørping, F
2. Finn Bregnhoj, Klarup, S, d, f
3. Søren Dalbro, Brovst, S
4. Per Frederiksen, Gug, S, d, r, f
5. Jens Langballe Førby, F, d, f
6. Jan Hammershøy, S
7. Søren Henriksen, N, f
8. Peter Hugger, S, d, r, f
9. Karen Ingerslev, S, f

10. Torben Bystrup Jacobsen, F, f
11. Erik O. Jensen, Nøvling, N, d, r, f
12. Jørgen Jensen, F, d
13. Jørgen Hove Jensen, F, f
14. Lisbeth Jensen, N, d, r, f
15. Ole Donbæk Jensen, S, f
16. Jan Lundegaard Kristensen, S, f
17. Jens Brandt Kruhøffer, F, f
18. Finn L. Lambr. Larsen, S, d, f
19. Hanne M. Larsen, Fjellerad, N, f
20. Birgit Lydholm, N, f
21. Ole Nyeng, S, d, r, f
22. Kirsten Ottesen, M
23. Ole Kr. Petersen, Vårst, N, d, f
24. Jane Poulsen, N, f
25. Poul Borge Rasmussen, Gug, F, r
26. Merete Seefeldt-Nielsen, M
■27 . Ebbe Bjarne Steffensen, M, d, r

2y.
1. Alice Giinvad Berthelsen, M
2. Karin Giinvad Bertelsen, M, d
3. Niels Erik Birkbak, Sven. J., F, f
4. Mette Bratlann, F, f
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5. Jan Christensen, Gunderup, F
6. Per Klitgaard Christensen, F
7. Anne Berit B. Christiansen, N, d, f
8. Ebbe Fosgaard, S, d, f
9. Peter Gjøderum, F

10. Anne-Mette Jensen, F, d
11. Frank Sondergaard Jensen, S
12. Jens P. Jensen, Torderup, F, d, f
13. Susanne Anette Jensen, N, f
14. Poul Kragelund, Svenstrup J., F, f
15. Bent Jørn Kristensen, F, d
16. Kirsten S. Kristiansen, N, d, f
17. Lena Blicher Larsen, N, f
18. Jens Lund, N, d, f
19. Jorgen K. Madsen, Gug, S, f
20. Finn Vagn Nielsen, F, d, f
21. Hans Stidsholt Nielsen, S, d, f
22. Leif Nielsen, Gistrup, F, d, f
23. Niels Klosterskov Nørgaard, S, f
24. Henrik Schou Pedersen, N, f
25. Birthe Sørensen, Gug, F, f
26. Søren Tranekær, F, d, f

2z.
1. Jens Søgaard Andersen, F, d, f
2. Karsten K. Andersen, Gug, F, d, f
3. Per Thord. Andersen, Gug, F, d, f
4. Svend Egon Andersen, F, f
5. Lisbeth B. Andreasen, Gug, F
6. Frank Bøgsted, F, f
7. Hanne S. Christiansen, S, d, f
8. Richardt Jørgensen Duus, F, d, f
9. Steen Helge Frost, S, f

10. Torkild Linde Hansen, F, f
11. Dorte Jakobsen, N
12. Claus Folke Jensen, Støvring, F
13. Lars Caspersen Jensen, F, f
14. Dorte Johansen, S, f
15. Inga R. Larsen, Gistrup, N, f
16. Michael Tofteg., Larsen, Gug, F, f
17. Allan Kvist Nielsen, F, f
18. Bjarne Kjær Pedersen, F, f
19. Else-Marie Hjelm Pedersen, N
20. Ivan Pedersen, Ny Skovsgård, F
21. Steen Petersen, F, d, f
22. Kirsten Schiellerup, N, f
23. Peter Sørensen, S, d, f
24. lb Vestergaard, F, d
25. Torben Yde, F, d, f
26. Tinne Zetterstrøm, F

la.
1. Jytte Christensen, Gerding
2. Lene Christensen

3. Ingelise Degn, Gistrup
4. Elisabeth Frederiksen
5. Jytte Glavind Hansen
6. Svend Lars Knøss Hansen
7. Frank Helenius, r
8. Anne Pernille Hermann
9. Nanna Birgitte Hjorth, Kongerslev

10. Hanne Hovgaard
11. Søren J. Hvarregaard, Essendrup
12. Birte Jensen, Skibsted
13. Ellen Britta Jensen, r
14. Lene Jensen
15. Terkel Jessen Jensen
16. Tom Ahlmann Jensen
17. Inger Johansson
18. Anita Kjærsgaard
19. Pia Larsen
20. Ann Ritha Nielsen, Gistrup
21. Hanne Gudrun Nielsen, Gunderup
22. Søren Klavs Nielsen
23. Anne Marie Pedersen, Vårst
24. Elsebeth Pedersen, Terndrup
25. Birgit Thomsen

1b.
1. Jette Lisbeth Andersen
2. Vivi Bisgaard Andersen, Gug
3. Dorte Stevn Christensen
4. Henning Holland, Støvring
5. Per Tankred Holm
6. Ulla-Kathrine True Jakobsen, Gug
7. Gudrun Kirstine Jensen, Dokkedal
8. Marianne Jensen
9. Peter Jensen, Svenstrup J.

10. Lene Bülow Johansen
11. Anne Kath. Jørgensen, Mou H.
12. Inge Merete Rise Jørgensen
13. Susanne Møller Krigslund
14. Marianne Larsen, Dokkedal
15. Grethe Lorentzen
16. Anne Lykke
17. Susanne Tranholm Madsen
18. Hanne Daugaard Nielsen
19. Pia Møller Nielsen, Svenstrup J.
20. Helle Stig Nørgaard, Gistrup
21. Peter Panny Pedersen
22. Troels Skovgaard-Petersen, S. Tr.
24. Jens Jakob SpHid

1c.
1. Jette Alice Andersen, Smidle
2. Finn Ballin, Gudum
3. Jytte Deleuran, Skovsgård
4. Kirsten Hansen
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5. Eva Hjermitslev
6. Anders Ablldg. Jensen, 0. Hass.
7. Jane Ekstrom Jensen
8. Inge Lise Jespersgaard, Visse
9. Jorgen Kjærgaard, Gistrup

10. Berit Koch
11. Kristian L. Kristensen, Guldbæk
12. Inge Bækgaard Larsen, Storvorde
13. Lone Lilliedal Madsen
14. Anne Midtgaard, Ranum
15. Bjarne Møller, Gistrup
16. Joan Susanne Nedergaard
17. Lene Gitte Nielsen
18. Michael Næsby
18. Sigrid S. Nørgaard, Storvorde
20. Anette Præstmann Olsen
21. Birgitte Rode
22. Anette M. Skipper-Jorgensen
23. Ingrid Thorn, Gistrup
24. Inga Winther

1x.
1. Søren Nørgaard Andersen, t
2. Solv. Bartholomæussen, Kor., t, r
3. Anne Marie Bundgaard, Hell., t
4. Lars Dyrmann Christensen, r
5. Bjarne Dalgaard, Bælum, r
6. Bente Dam, r
7. Flem. Elmenhoff, St. Brøndum, r
8. Erik Emborg, Bælum, r
9. Margit Foldager, Terndrup

10. Birgitte Frederiksen, Gug-, t
11. Jan Gammelbo, r
12. Jonna Gundersen, t
13. Torben Hansen, r
14. Lars Guldbæk Karlsen, r
15. Andreas R. Kristensen, St. Br., r
16. Jenny Elise Larsen, Fjellerad, t
17. Allan Londorf, r
18. Vibeke Mikkelsen, t
19. Susan Ostergaard Nielsen, Gug, t
20. Jørgen Vineke Pedersen, r
21. Helle Rasmussen, Gistrup
22. Stanley Harding Simonsen
23. Pia Hamborg Sørensen, t

ly.
1. Lene Andersen, Gistrup, t
2. Kirsten Haurholm Christensen, t
3. Søren Østrup Christensen, t
4. Helle Danielsen, t
5. Susanne Charl. Hartmann, Gug, t
6. Carsten Hjortshøj

7. Torben Hübertz, Gug, t
8. Pia Jensen, t
9. Mads Juhl

10. Anne Birgitte Jørgensen, Gist., t
11. Bent Klug Korsgaard
12. Finn Kristensen
13. Jesper Riis Kristensen
14. Lene Højmose Kristensen, t
15. Benthe Lorentzen
16. Annette Madsen
17. Claus Quist Nielsen, Gug
18. Anders Bülow Nissen, Fjellerad
19. Chr. Libach Pedersen, Gistrup, t
20. Hans Chr. Støvlbæk Pedersen
21. Poul Højbjerg Pedersen, Visse
22. Klaus Kjær Petersen
23. Peter Christian Rasmussen
24. Joan Rundh Steffensen

1z.
1. Bente Døvling Andersen, Storv.
2. Inger Bak Andersen
3. Per Andersson
4. Kim Niels Arildskov
5. Visse Bæk, Gudum
6. Jane Meldgaard Christensen
7. Dorte Hedegaard
8. Leif Hein
9. Birthe Solveig Jacobsen

10. Kim Thorsgaard Jensen
11. Bjarne Denhardt Johansen
12. Aase Johansen
13. Per Kristian Jungersen
14. Lena Kristensen
15. Peter Mortensen
16. Jens Reinh. Nielsen, Terndrup
17. Lars Pavia J. K. Nielsen
18. Søren Grubbe Nielsen
19. Jan Allan Pedersen, Sejlflod
20. Jesper Sørensen
21. Niels Toft-Vandborg
22. Jens Erik Tranekær
23. Klaus Abel Ørum

1v.
1. Berit Buch
2. Hans Ingemann Carøe
3. Jørgen Ulf Christensen, Gistrup
4. Birger Erik Guldbæk, Vårst
5. Erik Jensen, Gistrup
6. Lise Lotte Marie Jensen
7. Peter Lundby Jensen
8. Karin Marie Julskjær, Gistrup
9. Leif Karlsen, Gistrup
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10. Stig Karlsen
11. Kim Knudsen
12. Per Kristian Kruhøffer
13. Jens Christian Larsen
14. Lise Lorentzen
15. Mikael Tosti Nielsen, Skalborg
16. Niels Tougaard Nielsen
17. Leif Ehrenreich Nygaard, Gistrup
18. Torben Olsen
19. Jens Beoh Pedersen, Gistrup
20. Jan Henrik Sørensen
21. Michael Thomsen
22. Hans-Ingo Meny Warmbold

2p.
1. Jørn Christiansen
2. Lis Christiansen
3. Bente Genild, Svenstrup J.
4. Christian Hartvig Goul
5. Karen Melgaard Gregersen
6. Lene Hjelm Hansen, Gudum
7. Kirsten Birgitte Jensen, Dokkedal
8. Jens Kaptain
8. Else Gaardsvig Kjeldsen, Vårst

10. Eva Kjærgård, Gudumlund
11. Inger Kristensen
12. Benedikte Helle Lorck
13. Ellen Lone Møller, Læsø
14. Per Nielsen, Nørresundby
15. Kaj Marinus Nissen, Blenstrup
16. Hanne Søgaard Ottesen
17. Erik Pedersen, Skibsted
18. Bjarne Petersen
19. Carsten Klitg. Petersen, Askildrup
20. Jette Petersen
21. Jette Stensgård, Stenild
22. Finn Sørensen, Gug
23. Hanne Birthe Werner, Gudum

2q.
1. Randi Normark Andersen
2. Erik Baisgaard
3. Preben Baltzersen
4. Anette Christensen
5. Hanne Engelund, Thise
6. Søren Pink, Åbenrå
7. Ida Gregersen, Spentrup
8. Eva Grønhøj, Nørresundby
9. Gitte Haaber Hansen, Storvorde

10. Lola Majbrit Knudsen
11. Birgith Kjær Kristensen
12. Karin Ingeborg Larsen
13. Lis Rishøj Madsen
14. Merete Nielsen

15. Mark Pedersen
16. Vibeke Østerg. Nielsen, Skalborg
17. Liselotte K. M. Petersen, Nibe
18. Karen Kath. V. Poulsen, St. Bind.
19. Birthe Pejstrup Rasmussen
20. Birte Sørensen, Annerup
21. Ellen Sørensen, Dall
22. Inger Sørensen, Dall
23. Kirsten Kjær Thiede, Nrsb.
24. Else Marie Valbjørn, Ellidshøj
25. Lars Østerby Wesselhøft
26. Estrid Würtz

2r.
1. Aase Margrethe Andreasen, Vadum
2. Bent Borum
3. Yvonne Christiansen, Brønshøj
4. Jesper Hurup
5. Marianne Høgenhav, GI. Skørping
6. Ole Jensen
7. Preben Klitgaard
8. Else Kristensen, Blenstrup
9. Jens Kr. Kristensen, St. Brøndum

10. Jytte Larsen
11. Erik Mogensen
12. Dorrit L. Nielsen, Støvring
13. Jann Bøcher Nielsen
14. Jytte Birk Nielsen, Sejlflod
15. Hans Ulrik Petersen
16. Inge Rasmussen, Hirtshals
17. Karen Geltzer Schou, Skørping
18. Jannie Simonsen, Tåstrup
19. Susanne Solveig Sloth, Ellidshøj
20. Peter Søltoft
21. Niels Frost Sørensen
22. Kjeld Thomassen

1p.
1. Peter Astorp
2. Lone Gade Christensen
3. Niels Gerhard Grann
4. Klaus Grønbæk
5. Thorstein Hansen
6. Peter Henriksen, Gistrup
7. Niels Hedeg. Knudsen, 0. Horn.
8. Kim Notholm Larsen, Hæsum
9. P. T. Uffe Læssøe, Fristrup

10. Birthe Nielsen
11. Gerda Nielsen, Gerding
12. Ken Møller Nielsen, Gug
13. Peter Egon B. Nielsen, Vårst
14. Peter Steen Nielsen
15. Jens Sondergaard Ottesen
16. Kirsten Pedersen
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17. Niels-Ove Pedersen
18. Eigil L. Rasmussen, Ødsted
19. Berit Roed, Rebild
20. Annemarie Skjødsholm, Gistrup
21. Jens Søltoft
22. Annette Sørensen
23. Jan Vinther Sørensen
24. Birgitte Thorup Toft, Terndrup
25. Doris Tøttrup, Flamsted
26. Lisbeth Vinther, Skørping
27. Johanne Marie Worm, Brejning
28. Birthe Lise Aastrup

iq.
1. Ann Bylund Andersen
2. Pia Andersen
3. Lisbet Stål Axelgård, Høgild
4. Reidun Thorup Berthelsen
5. Charlotte Brix
6. Karen Lissie Christensen
7. Elsebeth C. Holmgaard, Helium
8. John Nygaard Jensen
9. Birthe Jessen

10. Grethe Møldrup Koch
11. Laila Blok Kristensen
12. Gunnar Fonseca Larsen
13. Randi Evelyn Laursen, Bienstrup
14. Lene Dupont Mogensen
15. Finn Bjarne Nielsen
16. Eithel Schiemann Nielsen
17. Pia Yvonne Olesen
18. Erik Bent Pedersen
19. Karl Erik Pedersen, Nøvling

20. Steffen Petersen, Gucj
21. Jette Stubberup, Sæby
22. Gudrun Irene R. Sørensen, Sv. J.
23. Rita Marie Sørensen
24. Jan Haslund Thomsen, Terndrup
25. Birgit Torlyn

1r.
1. Hanne Edelmann Andersen
2. Kirsten Brunsholt Andersen, Gug
3. Birgit Marianne Andersson, Mou
4. Karen Christensen, Skørping
5. Jytte Kristensen Haid, Klarup
6. Susanne Lynge Hansen
7. Karin Lisbeth Gjerløv Jensen
8. Stinne Johanne Jørgensen, Gistrup
9. Elisabeth R. Karstensen, Gug

10. Bodil Kristensen
11. Dorte Katrine Krogh
12. Ingrid Lausten, 0. Lyby
13. Susanne Lieknins
14. Kirsten Mikkelsen, Vinderup
15. Jonna Nielsen, Hvam
16. Marianne Nielsen, Gug
17. Tove Haugaard Nielsen, Løkken
18. Inger Odgaard
19. Karen Sigsgaard Pedersen, Kaas
20. Lene Øgaard Pedersen
21. Lene Poulsen, Ulsted
22. Evy-Brith Søbygge, 0. Brønderslev
23. Karen Teilmann, Gistrup
24. Else Marie Thomsen, Stenum
25. Hanne Bols Thomsen, Gug

Ved udsendelse af sidste årsskrift havde skolen 576 elever. 
Pr. 1. maj 1974 er elevtallet 608.
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Lærerne 
m. v.

Dødsfald Den 26. januar 1974 døde lektor ved Aalborghus Statsgymna
sium Stig Ohrt pludselig og uden forudgående sygdom, ramt af 
en blodprop, 49 år gammel.

Stig Ohrt var civilingeniør og kom til skolen i 1961 efter en 
række år dels i dansk, dels i amerikansk erhvervsliv. I nogle år 
underviste han desuden ved Danmarks Ingeniørakademis lokal
afdeling. Han markerede sig snart gennem en betydelig faglig 
og pædagogisk indsats i fagene matematik, fysik og kemi. Det 
var et særkende for hans undervisning, at han var stærkt op
taget af og brugte megen tid på at lette eleverne tilegnelsen af 
vanskeligt stof blandt andet ved bearbejdelse og nyskrivning af 
discipliner og afsnit. Resultatet kunne blive hele små duplikerede 
lærebøger. Ligeledes stillede han sig til disposition for svagere 
elever ikke blot i frikvarterer, men i talrige ekstra timer, hvis man 
ønskede hans hjælp. Men hans hjælpsomhed og formidlerglæde 
gik langt ud over det egentligt undervisningsmæssige. Der var 
faktisk intet område af skolelivet i bredeste forstand, der ikke 
inspirerede og engagerede ham. Det gjaldt ikke mindst organi
satoriske og administrative felter. Han blev således skolens første 
lærerrådsformand efter de nye bestemmelser, og kollegernes til
lid viste sig derved, at de genvalgte ham to gange. Ved indgan
gen til den følgende periode ønskede han ikke genopstilling. 
Han var G.L.-revisor. Han interesserede sig for samarbejdet med 
eleverne i elevråd, foreninger og udvalg og ydede i øvrigt selv 
en betydelig indsats i samarbejdsudvalget. Han indså tidligt be
tydningen af forsøgsområder som basis- og studieuger. Han var 
centralt placeret i skolens erhvervs- og studievejledning og i 
orienteringsarbejdet over for folkeskole og samfund. Han rejste 
med sine elever. Ved elev- og lærerfester var han ikke blot igang
sætter, men også den, der aldrig veg tilbage for at øve en kon
kret indsats. Manglede der en sang, skrev han den, og ville 
ingen andre optræde, gik Ohrt selv på scenen.

Tekniker uden at være teknokrat, politisk engageret uden at 
være dogmatiker, smidig, men aldrig udvandet, med forskerens 
nysgerrighed og barnets iver efter at undersøge »hvad der er 
indeni«, varm, impulsiv og tolerant, hjælpsom, redelig og gen- 
nemloyal - sådan husker vi Stig Ohrt, og sådan var han med 
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til at gøre vor skoleform og os alle rummeligere. Måske sled vi 
for meget på ham. Vi nåede i hvert fald ikke at få sagt ham 
ordentlig tak, og det varer længe, før vi forvinder choket over 
hans bratte bortgang.

En dynamisk personlighed, der satte sit dybe præg på om
givelserne, en god ven for os alle er her ikke mere. Vi vil ære 
hans minde.

(WH i »Gymnasieskolen« nr. 4, 1974).

I nedenstående fortegnelse over skolens lærere angives i en 
parentes lærerens initialer, året for ansættelsen ved skolen samt 
den klasse, den pågældende er klasselærer for.

I højre spalte gives oplysning om de fag og klasser eller grup
per, læreren har undervist i.

Klassebetegnelserne beskrives ved et arabertal og et bogstav, 
mens holdbetegnelser opbygges af et tal, der angiver årgangen, 
en række bogstaver, der angiver stamklasser, og et bogstav, der 
angiver grenens art.

Sproglige klasser betegnes med a, b, c og matematiske klasser 
med x, y, z, v. Holdbetegnelser beskrives således:
Sproglige klasser:
N = nysproglig gren
M = musiksproglig gren
S = samfundsfaglig gren

Matematiske klasser:
F = matematisk-fysisk gren
N = naturfaglig gren
M — musikmatematisk gren
S = samfundsfaglig gren

HF-klasser betegnes p, q og r. Tilvalgsfag på HF-kursus beteg
nes P, Q og R.

1 anført ved en klassebetegnelse betyder, at læreren kun har 
undervist i 1. semester (til juleferien); 2 betyder, at læreren kun 
har undervist i 2. semester (fra juleferien).

Helge Bechmann (Bm) 
studielektor (1958, 1p)

religion, kristendomskundskab: 3x, 3z, 2p'
2qi, 1pr, Irr
historie: 3z, 1b, 1v, 1p

Inge-Lise Bjørnvig (Bj) 
statspr. musikpæd. (1971)

musik, sang: 1c, 1x, 1v, 2PQR, 1p, 1q

Lærerne m. v.

Ole Brøcker (Br) fysik: 3xzNM, 2xyF, 2mNM, 1v
lektor (1961, 1v) matematik: 3xzNM

datalære: 2abcz, 2xy

Erik Busse (Bu) dansk: 3a, 3y, 1p
adjunkt (1971, 2y) historie: 3b, 2y, 1z
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Jonna Bystrup (By) 
timelærer (1967)

gymnastik, legemsøvelser: 3cz, 2by, 2cz, 1by, 
1czv, 2PQR, 1r

Hans J. E. Christensen (HC) 
adjunkt (1972, 3x)

dansk: 3o, 3x, 2p, 2q

Gunnar Hanghøj (Hj) 
lektor (1958)

matematik: 3zF, 2xyF, 2c, 1v, 2p

Ole Hansen (OH) 
stud. psyk. (1974)

psykologi: 1Qr

W. T. Hastings (Ha)
B.A., timelærer (1970)

engelsk: 2P, 1p’, 1Pr

Niels Hellerup (Hl) 
adjunkt (1968, 3y)

historie: 3a, 3x, 3y, 1q
gymnastik, legemsøvelser: 3ax, 3by, 1by, 
2PQR, 1pq

Thorkild Husum (Hu) 
adjunkt (1971, 2a)

historie: 3c, 2a, 2c, 2z, 1a, 2r
religion, kristendomskundskab: 3c, 2a, 2c, 
2n, 1qr

Merete Høgsbro (MH) 
adjunkt (1968)

engelsk: 3aN, 2bcN, 2pqr 
russisk: 3ax, 2ax

Johan Højbjerg (Hb) 
adjunkt (1962, 2q)

geografi: 3yN, 2mN, 2mS, 2q 
biologi: 3b, 3c, 2mN, 1q, 1r

Jutta Abildgaard Jensen (AJ) 
lektor (1961, 3a)

dansk: 2c, 2z, 1q
fransk: 3a, 2y, 1b, 1Q

Kjeld Jensen (KJ) 
adjunkt (1967)

tysk: 3cN, 2bcN, 1a
musik, sang: 3ax, 3smN, 1a, 1z

K. Gunnar Jensen (GJ) 
lektor (1959, 2x)

fransk: 3y, 2x, 20
russisk: 1ax
latin: 2bNM, 1c
oldtidskundskab: 2b, 1a, 1b, 1y

Inge Jonsen (IJ) 
lektor (1959, 1q)

tysk: 3aN, 1b, 2PQR, 1p, 1q 
historie: 1x

Inge Leth Jørgensen (Le) 
adjunkt (1973)

samfundsfag. 2sS, 2mS, 1p, 1r

Lene Jørgensen (LJ) 
adjunkt (1972)

engelsk: 3bN, 2aN, 20

Poul Erik Jørgensen (J) 
adjunkt (1965, 3b)

tysk: 3bN, 2aN+sM, 1c, 1r 
fransk: 1v

Bodil Faurs. Knudsen (FK) 
adjunkt (1966-71, 1973, 1c)

dansk: 2x, 1v, 1r 
engelsk: 1c, 1y
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Jørgen Kragh Knudsen (KK) 
studielektor (1959-71,1973,1b)

engelsk: 3cN, 1b, 1qL 10* 
gymnastik: 1ax

Fl. Ring Kristensen (RK) 
adjunkt (1968, 1r)

engelsk: 1z, 2P, 1r>, 1Rr 
tysk: 1xy

Ingeborg Larsen (IL) 
adjunkt (1965, 2c)

fransk: 3x, 2c, 2z, 1c, 1y 
latin: 2aNM, 1a

Ivar Lyhne (Ly) 
adjunkt (1970, 1x)

matematik: 1p
fysik: 3xf, 2mS, 1x, 2PR, 1PQR P 
kemi: 2yFNM

Kamma Mårtens (KM) 
lektor (1958)

biologi: 3xzN, 3yFM

Ove Martens (OM) 
lektor (1959, 2z)

geografi: 3xzN, 2sS, 2xyFM, 2zF, 1a, 1b 
biologi: 3a, 3zFM

Anders Munk-Nielsen (MN) 
adjunkt (1966, 2p)

geografi: 1c, 2p, 2r
biologi: 3xFM, 3yN, 2PQR, 1p

Gerda Lund Nielsen (LN) 
timelærer (1968)

gymnastik: 3ax, 3by, 2ax, 1ax, 1pq

Jørn Kræmmer Nielsen (KN) 
adjunkt (1968, 1z)

matematik: 1x, 1z
fysik: 3zF
kemi: 2PQRi, 1PL 1QR*

Leif John Nielsen (Ni) 
adjunkt (1967, 2r)

matematik: 2zF, 2r, 1q 
fysik: 3yF, 3yNM

Poul A. Nielsen (PN) 
adjunkt (1970)

matematik: 3xF, 1b, 1r 
fysik: 2zF, 1y, 1z

Annelise Nordholt (No) 
præst, timelærer (1974)

religion: 2b!, 2xl 2yz

Mogens W. Rasmussen (WR) 
adjunkt (1973)

dansk: 1c, 1y, 1z, 2r 
fransk: 2a

Christian Roesdahl (Rs) 
adjunkt (1974, 1y)

matematik: 2mNM, 2mS, 1a, 1y, 2q 
fysik: 1PQR IP

Børge Roesen (dR) 
domprovst, timelærer (1961)

religion: 3a

Peter Rousing (R) 
lektor (1958, la)

engelsk: 3sM, 1a, 1v, 1pqr
gymnastik: 3cz, 2ax, 2by, 2cz, 1cz, 1v

Grete Saxtorff (Sx) 
adjunkt (1967)

matematik: 3yF, 3yNM, 2a, 2b, 1c, 2PR
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Henrik Schiøtz (HS) 
studielektor (1962)

musik, sang: 3by, 3cz, 2s, 2m, 2sxyM, 1b, 1y, 1r

Henrik Seedorff (Se) dansk:1a
lektor (1967) latin: 2cNM, 1b

oldtidskundskab: 2a, 2c, 2x, 2y, 1c, 1x, 1z, 1v 
historie: 1c, 1y

H. Skovgaard-Petersen (SP) historie: 2b, 2x, 2p, 2q, ir
adjunkt (1963, 2b) samfundsfag: 2PQR, 1q 

oldtidskundskab: 2z

Lilly Staal (St) dansk: 3b, 3z, 2b
adjunkt (1968, 3c) fransk: 3c, 1a

Niels Erik Sørensen (NS) 
adjunkt (1973)

kemi: 2mS, 2xFNM, 2zFN, 1x, 1y, 1z, 1v

Finn Thomassen (T) dansk: 2a, 2y, 1x
adjunkt (1965, 3z) fransk: 3b, 3z, 2b, 1z

Stig Wandel (Wa) dansk: 1b
faglærer, timelærer (1970) fransk: 1x

Birgitte Willum Hansen (wh) 
cand. psyk., timelærer (1968)

psykologi: 1PR

Carl Willum Hansen (WH) 
rektor (1958)

engelsk: 2sSM

Carlo Wognsen (CW) formning: 3a, 3by, 3cz, 3x, 2aNS, 2bN, 2bS +
adjunkt (1964) 2cNS, 2xFNS, 2yFNS, 2zFNS, 2PQR, 1 p, 1q, 1r

Ansættelser, Den 1. august 1973 ansattes adjunkt Jørgen Kragh Knudsen som 
vikariater studielektor og adjunkt Bodil Faurschou Knudsen, cand. mag.

Mogens Winther Rasmussen, cand. scient Niels Erik Sørensen 
og cand. phil. Inge Leth Jørgensen som adjunkter. Fra 1. januar 
1974 ansattes pastor Annelise Nordholt som timelærer, og fra 
samme dato har stud. psyk. Ole Hansen påtaget sig at under
vise en HF-klasse i psykologi. Cand. scient. Chr. Roesdahl vika
rierede i lektor Stig Ohrts embede i februar og ansattes som 
adjunkt fra 1. marts. Under adjunkt Carlo Wognsens sygeorlov 
har seminarielærer Magna Rix vikarieret, og under adjunkt Me
rete Høgsbros orlov er timerne blevet læst ved kollegial hjæl- 
somhed. Skolen bringer alle sin bedste tak for samvittighedsfuld 
hjælp.
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Direktoratet for gymnasieskolerne og HF har i årets løb hen
vist nedennævnte kandidater til at gennemgå kursus i undervis
ningsfærdighed ved skolen:

Cand. mag. Claus Andresen, cand. mag. Helle Bie, cand. scient. 
Thomas Koop, cand. mag. Sonja-Marie Larsen, cand. mag. An
thony John Harvey Moore, cand. phil. Karen Margrethe Skrøder 
Nielsen, cand. scient Christian Roesdahl, cand. phil. Vibeke Skag
bo, cand. mag. Preben Späth, cand. mag. Bjarne Troelsen og 
cand. scient Johs. Vibe-Petersen.

Endvidere har adjunkt Niels Erik Sørensen gennemgået kur
sus på Aalborg Katedralskole.

I forbindelse med pædagogiske prøver har skolen haft besøg 
af lektorerne C. Jørgen Carlsen (matematik, fysik), E. Holbech 
(historie), Knud Skytte Kristensen (fransk), J. Mejdahl (tysk), E. 
Merrild (tysk), Leif Mogensen (matematik), Bent Olsen (musik), 
Erik Stæhr (matematik, fysik), Svend Sørensen (fransk) og H. 
Worsøe-Andersen (dansk).

Endvidere har den franske lektor Mile Anne Marie Blandin be
søgt skolen.

Inspektionshverv og lignende har været fordelt mellem følgende 
lærere: Schiøtz (rektors stedfortræder), Hanghøj (regnskabs
fører), Skovgaard-Petersen og Lyhne (HF-studievejledere), Gun
nar Jensen og Poul A. Nielsen (boginspektion), Hellerup (indre 
inspektion), P. E. Jørgensen (bibliotekar), Kamma og Ove Mar
tens (forsømmelser), P. E. Jørgensen, Kræmmer Nielsen og Inge 
Leth (erhvervsorientering), Inge Leth (studieteknik), Poul A. Niel
sen og Lyhne (tilsyn med fysiksamlinger), Kræmmer Nielsen (til
syn med kemisamlinger, skemalægger), Højbjerg (tilsyn med sam
linger i biologi).

Skolens sekretærer: Herdis Gregersen (siden 1966), Ellen Sø
rensen (siden 1967) og Inge Dam (siden 1972).

Skolens pedel: Erik Larsen (siden 1958). Pedelmedhjælper: 
Tage Hein (siden 1959). Jørgen Jensen fungerer som gartner
medhjælper.

Med udgangen af sidste skoleår opgav sognepræst Arne Bid
strup og pr. 31 december 1973 cand. psyk. Ulla Jydebjerg efter 
eget ønske deres timer her ved skolen. Skolen retter en varm 
tak til begge for udmærket arbejde.

Kursus i prak
tisk pædagogik

Gæstelærere

Administration, 
inspektion m. v.

Afsked med 
kolleger
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Råd og nævn

Lærer
rådet

Lærer
forsamlingen

Samarbejds
udvalget

Lærerrådet har fra august 1973 til påske 1974 afholdt 25 møder 
inclusive korte middagspausemøder samt ekstraordinære møder.

Rådet har ud over de faste opgaver (jf. bestemmelsernes §§ 
9-10) blandt andet beskæftiget sig med afholdelse af introduk
tionsuge for førsteklasserne samt studieuge for hele skolen und
tagen 2. HF. Der har været diskussioner om, hvorledes man ske
mamæssigt kunne støtte lærerråd og elevråd i deres arbejde, 
drøftelse af nærmere samarbejde mellem lærere, pædagogicums- 
kandidater og elever, af forsøg med ændring af årsprøveformen, 
og en arbejdsgruppe har kulegravet problematikken omkring eks
kursioner - og meget mere.

Der har i løbet af skoleåret endvidere været diskussion om 
mødehyppigheden og om, hvorvidt det er betimeligt, at det sam
lede lærerråd også deltager i de sager, der ikke synes af stor 
vigtighed, eller hvor lærerrådet har høringsret, men ikke endelig 
afgørelse. Rådets kommunikationsvirksomhed er i dette skoleår 
blevet væsentlig forbedret, idet vi har fået tilladelse til at publi
cere dagsordener og mødereferater i skolens ugeskrift INTER
NUS.

Formand: J, næstformand: Bm, sekretær: RK.
J.

Lærerforsamlingen har i indeværende skoleår afholdt syv møder, 
hvor elevernes faglige standpunkter og oprykningsmuligheder 
i en højere klasse har været drøftet i henhold til de givne be
stemmelser. HF-kursus er ikke omfattet af ordningen. Karakter- 
og vidnesbyrdblade tilsendes gymnasieeleverne to gange årligt 
(normalt december og marts) samt - for 1. og 2. gymnasieklasses 
vedkommende - efter årsprøven.

Lærerforsamlingens formand: WH.

Samarbejdsudvalget har afholdt seks møder, hvor man blandt 
andet har drøftet arbejdet i de udvalg, som falder ind under 
SAU’s kompetence, især festudvalg, kunstudvalg, facilitetsudvalg 
og læremiddeludvalg. Desuden har man drøftet konferencetimer, 
fællestimer, lærerkandidater, foreningsforhold etc.
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Medlemmer: hele elevrådet, WH, MN, Bm, Bu med HS, KK og 
IJ som suppleanter.

Skolenævnet afholdt møder den 31. januar og den 20. februar 
med planlægningen af det ordinære møde for forældre og elever 
som hovedpunkt. Fra elevrådets side deltog Jørgen Højbjerg og 
Poul Holm. Resultatet af møderne er omtalt under afsnittet »Fra 
skoleåret«.

Både ved omtalte lejlighed og ved bestyrelsesmøder i forenin
gen »Aalborghus Statsgymnasiums Venner« drøftede man med 
nogen bekymring den vigende interesse for møder om skole
mæssige problemer, man mener at have konstateret gennem de 
senere år. Det er tanken at forsøge, om en fornyelse af selve 
mødeformen vil virke gunstigt ind på mødedeltagelsen, og sko
len hører meget gerne fra interesserede forældre og elever i den 
anledning.

Nævnets forældrerepræsentanter for perioden 1972-74: er
hvervsvejleder Karl Bojesen, overlæge Ole Juhl, specialarbejder 
Henry Junker, skoleinspektør Knud Stamhus. Suppleanter: læge 
Per Bartholdy, fru N. L. Hjorth, lærerinde G. Lund, redaktør Ole 
Vang. Fra lærerrådet: AJ, KK, WH.

Efter det konstituerende møde den 1. oktober 1973 så elevrådet 
således ud:

Sekretariat: formand: Jørgen Højbjerg Jensen 2a, næstfor
mand: John Frandsen 3 a, kasserer: Søren Fink 2 q, sekretær: 
Poul Holm 3 c, menigt medlem: Jørgen Kjærgaard 1 c.

Øvrige elevrådsmedlemmer: Hans Warmbold 1v, Søren Dalbro 
2x, Søren Kjelder Sørensen 3z, Jan Gammelbo 1x, Ann Bylund 
Andersen 1q, Michael Romanius Christensen 3x, Ester Hulgård 
2c, Else Marie Thomsen 1r, Ebbe Fosgaard 2y, Vibeke Zinck 
Møller 3b.

I årets løb er Michael Romanius Christensen 3x trådt ud, og 
Jan Vinther Sørensen 1p er trådt ind i stedet. Elevrådets kasse
rer og sekretær er ligeledes trådt tilbage, og i stedet er valgt 
Hans Warmbold 1v som kasserer og Else Marie Thomsen 1r som 
sekretær.

Elevrådets arbejdsopgaver var fastlagt i det arbejdsprogram, 
som blev vedtaget på ÄM. Dette arbejdsprogram pålagde bl. a. 
elevrådet at sørge for oprettelsen af: a) DGS- og LAK-udvalg, 
b) FGU (fælleselevråd for de gymnasiale uddannelser i Aalborg), 
c) DUS-udvalg. Disse tre ting blev opfyldt i månederne efter det 
første ER-møde. DGS- og LAK-udvalgene har arbejdet meget 

Skolenævnet

Elevrådet
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koncentreret omkring de aktioner, de to uddannelsesorganisa
tioner har kørt. FGU har holdt et par møder, men har ellers ikke 
beskæftiget sig med noget som helst. DUS-udvalget har afholdt 
enkelte møder, men har ellers været optaget af de konkrete 
arbejdsopgaver, DUS og ER har pålagt dem.

De næste punkter på arbejdsprogrammet var følgende: 1) 
Skoleblad, 2) Oprettelse af bogindkøbsudvalg, 3) Elevdeltagelse 
i skolenævnet, 4) Uddannelsespolitiske debatter på skolen, 5) 
Ordinære elevmøder. - ad 1) Skolebladet »Le Cadavre« udkom 
med sit første nummer i november måned og har siden udgivet 
et nummer om måneden, ad 2) Dette er et punkt, som for øje
blikket (april 1974) er oppe til debat i lærerrådet. Vi har dog 
opnået at få to elevrepræsentanter i læremiddeludvalget, der 
arbejder med indkøb af læremidler. Vor omstrukturering af dette 
udvalg går i store træk ud på, at eleverne får indflydelse på 
indkøbene, og at der udarbejdes rapporter i de enkelte klasser 
omkring de gennemgåede bøger. Udvalget skal ligeledes for
anstalte fagkritik i klasserne, ad 3) Elevrådet har i årets løb del
taget i to af skolenævnets møder og har medvirket ved tilrette
læggelsen af et forældremøde i marts 1974. Bestemmelserne om
kring skolenævn bliver i øvrigt lavet om, når vi formentlig i 1975 
overgår fra statsgymnasium til amts-kommunalt gymnasium, ad 4) 
Uddannelsespolitiske debatter er løbende blevet taget op i skole
blad, introduktionsuge, morgensamling, elevmøder samt i elev
rådet internt og i de forskellige udvalg, ad 5) ER har afholdt 
ordinære elevmøder efter behov.

Elevrådet vedtog herefter i januar 1974 et nyt tids- og arbejds
program. Dette var bl. a. en udvidelse af det foregående pro
gram med tilføjelse af en del nye punkter: Introduktionsuge, 
studieuge, velkomstskrift, årsprøver og orientering af folkeskole
elever. Elevrådet har arbejdet intenst med alle disse ting og 
har opnået væsentlige resultater på alle områderne.

I det første semester har elevrådet arbejdet intensivt, og de 
fleste medlemmer har udført et virkelig godt stykke arbejde. Vi 
har oven i købet været i den situation, at vi har været plaget af 
tidsnød p. g. a. de forskellige projekters omfattende indhold.

Hvad vi så har fået ud af arbejdet, er en anden sag. Vi har 
på flere tidspunkter følt, at der ikke har været nogen respons 
fra elevside på vores arbejde, og vi skal i den forbindelse advare 
imod, at det for fremtiden bliver sådan, at elevrådet ikke har 
kontakt med de elever, der har valgt dem. Derfor vil vi opfor
dre nye såvel som gamle elever til at tage del i det stadig mere 
omfattende arbejde, elevrådet har at beskæftige sig med. Vi 
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tænker i denne forbindelse bl. a. på orientering og møder om 
nogle af de uddannelsesmæssige problemer, der kan komme 
i fremtiden, og desuden om de såkaldte infrastrukturproblemer, 
d.v.s. forholdet mellem elev-lærer, mellem elevråd-Iærerråd-SAU- 
rektor-administration.

I andet semester har det knebet lidt mere med arbejdsindsat
sen. Dette skyldes bl. a., at eksamen nærmer sig, og medlem
merne således bliver mere optaget af egne problemer, og at 
elevrådsarbejdet desuden har været præget af et spil, der kal
des Tordenskiolds soldater.

Én ting, som vi dog har arbejdet med hele året, er forholdet 
til vore uddannelsesorganisationer LAK og DGS. Vi har fået et 
godt udbytte af dette arbejde, har bl. a. fået udvidet vor bag
grundsviden om de uddannelsespolitiske forhold. Dette for at 
understrege, at der også i fremtiden ligger store arbejdsopgaver 
til elevrådet.

Til slut skal tilføjes, at elevrådet også har arbejdet med andre 
problemer end de allerede nævnte, f. eks. aktuelle interne og 
uddannelsesmæssige problemer. Her skal nævnes: debatter i 
SAU. i lærerråd og andet.

På elevrådets vegne
Jørgen Højbjerg (ER-fmd.)

Søren Dalbro.
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Udvalg og 
foreninger

Tutorerne Tutorernes arbejde har i store træk været koncentreret om den 
første uge - introduktionsugen IU. Vi har i år ikke alene ageret 
onkler og tanter for de nye elever, men også været en form for 
diskussionsledere, planlæggere og forsøgsvis kammerater med 
dem. Som det fremgår af IU-rapporten, startede de (i år) to 
tutorformænd sammen med og blev en del af IU-udvalget for 
på et så tidligt stadium som muligt at koordinere IU-ugens ind
hold med tutorernes sædvanlige arbejde.

Fredag den 10. august samledes tutorerne, d.v.s. ca. 75 % af 
dem, med elevrådsrepræsentanterne på skolen for sammen med 
lærerrådsformanden og rektor at gennemgå den kommende uges 
program. Det var ideen, at lærerne også skulle have været til 
stede, men ak - det var ikke sommerferie for ingenting. Tutorerne 
samledes derpå om mandagen den 13. august en time før 1. 
klassernes ankomst for at drøfte eventuelle opståede problemer, 
uddele skemaer samt finde sammen med elevrådsmakkeren.

Selve det af tutorerne udarbejdede informationsprogram var 
orientering om 1) lokaler (faglokaler, frokoststue, festsal etc.), 
2) de specielle opslagstavlers brug, 3) forsømmelser, 4) afleve
ring af skriftlige opgaver, 5) lektiebøger, 6) uden- og indendørs 
opholdsregler, 7) klasseråd, 8) valg af kontaktmand, 9) skolens 
foreninger, 10) skoleårets forløb m. m. Spørgsmål blev i videst 
muligt omfang klaret på stedet, da vi konstant var 3 å 4 til stede 
med mindst et års erfaring fra skolen. Var vi ikke i stand til at 
give fyldestgørende svar, henviste vi til studievejledere, kontoret, 
rektor eller andre.

Den i sidste årsskrift efterlyste debat om tutorernes loyalitet 
mod skolen (lærerne) har ikke fundet sted; men det blev fra 
første færd indprentet, at spørgsmål og kommentarer, som kunne 
føre til loyalitetsbrud, simpelthen skulle undgås - samt at man 
skulle forklare, hvorfor spørgsmål af denne karakter ikke kunne 
besvares. Der er kun konstateret ét brud; man kan blot håbe, 
at misforholdet har rettet sig hen ad vejen.

Da der ikke blev indflyttergilde på skolen (se IU-rapporten ang. 
festproblematik), så tutorerne sig nødsaget til at hjælpe 1. klas
serne med en fest i Nøvling forsamlingshus for at besegle det 
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begyndende kammeratskab i klasserne. Desværre havde de nyé 
elever ikke nogle nye ideer om en sådan fests afholdelse, så 
det blev efter det foregående års program. Festen forløb, så vidt 
det kunne skønnes og at dømme efter elevernes udtalelser, til 
alles tilfredshed. Overskuddet gik til et af skolens udvalg. Det 
beløb sig ikke til de store summer.

Senere på året deltog tutorerne i nogle aftenmøder med både 
forældre og elever bl. a. angående grenvaig. Der er som noget 
nyt indledt samarbejde mellem HF-studievejlederne og HF-tuto- 
rerne, således at den i timeplanen afsatte time deles ligeligt 
mellem vejleder og tutorer. Dette er indført for at trække de 
spørgsmål og problemer frem, som uvægerligt vil blive gemt væk 
ved en lærers tilstedeværelse. Der er udtrykt tilfredshed med 
arrangementet.

Udover valg af nye tutorer er der ikke foretaget væsentligt 
yderligere i det forløbne år.

Lars Rasch - Else Bonding.

Pædagogisk udvalg er et elev/lærerudvalg, hvis opgave er at fore
slå og tilrettelægge diverse pædagogiske aktiviteter. I det for
løbne år har følgende arrangementer været afholdt:
1. Introduktionsuge 1973 for 1g og 1HF:

Formålet med denne uge er at gøre overgangen til det nye 
uddannelsessted lettere og at skabe et godt miljø i den nye 
klasse. Ugen afholdtes i den første uge efter sommerferien, 
og vi høstede mange erfaringer, som I kan læse om i intro
duktionsugerapporten. Se også afsnittet »Fra skoleåret«. På 
grundlag af de indhøstede erfaringer har vi fremsat forslag 
om introduktionsdage for 1974, hvilket vi selvfølgelig håber 
bliver vedtaget.

2. Studieuge:
I 2HF’ernes specialeuge (ugen efter efterårsaferien) delte sko
lens øvrige elever sig op på tværs af klasserne i forskellige 
interessegrupper, hvor hovedemnet var »Aalborg«. Det var 
første år, hele skolen deltog i studieugen, der ellers kun har 
været for 3g. I kan læse om eksperimentet i studieugerap
porten samt i afsnittet »Fra skoleåret«.

3. Årsprøverne 1974:
Forslaget er en blanding af vort og lærernes forslag og lyder 
som følger: Eleverne i 1g og 2g vælger tre fag, to som be
handles traditionelt og ét evt. utraditionelt. Ved traditionel 
behandling forstås samme fremgangsmåde som i 1973: ele
verne prioriterer fagene og repeterer efter sædvane hjemme.

Pædagogisk 
udvalg
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Morgensam
lingsudvalget

Ved den utraditionelle fremgangsmåde, som er en forsøgs
ordning, bestemmer eleverne i samråd med faglæreren, på 
hvilken måde man ønsker prøven tilrettelagt. Der kan evt. 
blive tale om et repetitionskursus. Udvalget håber meget på 
et heldigt udfald af forsøgsordningen.

4. Orientering, i samarbejde med elevrådet, om gymnasium og 
HF-kursus på folkeskolerne.

Hanne Bech Christensen.

Det daglige samvær i 10-frikvarteret har i det forløbne skoleår 
fået sin eksistensberettigelse bestyrket, idet en aktiv interesse, 
ikke mindst fra elevernes side, i høj grad har kastet nye per
spektiver over udvalgets hidtidige arbejde. Ud fra den store del
tagelse i morgensamlingerne kan vi vist roligt slå fast, at de 
fleste af os føler det behov, morgensamlingen gerne skulle imøde
komme: at hele skolen hver dag (undtagen onsdag) kan være 
samlet om en fælles oplevelse. Efterhånden som vores daglig
dag på skolen bliver mere og mere specialiseret, har udvalget 
anset det for sin vigtigste opgave at gøre morgensamlingen at
traktiv gennem en fornyelse af såvel indhold som form.

Først og fremmest må vi nævne repertoirefornyelsen. Fra slut
ningen af november 1973 har vi forsøgt at sammenfatte en uges 
morgensamlinger under ét emne. Vi har bl. a. haft: Chile-uge, 
Jule-uge med oplæsning af Peters Jul, Ingemann/Weyse-uge, 
Trafik-uge, Russisk-uge, Vise-uge og Revy-uge. Hertil kommer, 
at enkelte klasser hver for sig har tilrettelagt en uges forløb: 
i januar gav de samfundsfaglige klasser eksempler på deres 
arbejde, 1.c underholdt en uge i februar, og senere stod hver 
af musikklasserne for en uge. I forbindelse hermed må nævnes, 
at året musikalsk set har været vidtspændende og rigt. Takket 
være mange elevers indsats har der været adskillige dygtige, 
sjove og afvekslende former for fredagsmusik.

Med hensyn til formen, hvorunder morgensamlingen afholdes, 
betragter vi det forløbne år som noget af et eksperiment. Vi har 
inden for udvalget, d.v.s. rektor, elever og lærere, ladet den 
daglige ledelse af morgensamlingerne gå på skift. Følgen af 
dette års arbejde er imidlertid ikke, at udvalget har lagt sig 
fast på en bestemt linje, tværtimod ser vi gerne, at bestræbel
serne på at forny morgensamlingen fortsætter i det kommende 
skoleår. På denne måde vil morgensamlingen fortsat kunne 
stå som et udtryk for helheden i skolens miljø.

WR
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Foredragsudvalget har tilrettelagt følgende arrangementer: Efter
år 1973: Orientering om LAK og om DGS. Forår 1974: Professor, 
dr. theol. S. Holm-Nielsen: Mellemosten-situationen. Cand scient. 
Henning Schroll: Forureningsproblemer. Lektor Th. Borup Jen
sen: Hvordan en roman bliver til film, med klip fra »Ditte Menne
skebarn«. Foredrag med film i anledning af trafikugen: Over
politibetjent Kurt Frederiksen. Indtryk fra Den rejsende Højskoles 
ophold i Indien: John Snoer Christensen.

Udvalget har i år tilrettelagt skolens to »traditionelle« fester i 
et kombineret jule- og fødselsdagsbal den 14. december og et 
karneval den 8. marts. Ved begge fester var der spisning i fro
koststuen og senere dans til orkester, ved den første fest for
søgsvis i festsalen og ved den anden i garderoben.

Foruden ovennævnte fester har der på skolen været afholdt 
endnu tre fester, der dog ikke har hørt direkte ind under fest
udvalget.

Udvalgets medlemmer: Jann B. Nielsen 2q, Susanne Ohrt 2a, 
Lars J. Thiis Knudsen 2a, Jytte Pedersen 2a, Tinne Zetterstrøm 
2z, Hanne S. Christiansen 2z, Claus Bøegh 3b, Claus Echwald 3b, 
Preben Poulsen 3b, Torsten Jakobsen 3x, Mette Lystrøm 3z, Inger 
Smidstrup 3z samt lærerne KJ, NS, WR, T (lærerformand) og pe
del Erik Larsen.

Udvalget har i det forløbne år varetaget den daglige vedlige
holdelse af skolens tekniske materiel og har desuden medvirket 
ved studieugerevyen, skolekomedien og 3g/2HF-revyen med lys- 
og lydlægning. Ligeledes har teknisk udvalg bistået ved diverse 
morgensamlinger og fællestimer med mikrofonopstillinger, film
forevisning m. m. Som pålagt af ÄM 73 har udvalget indkøbt en 
pladespiller til frokostradioen (Lenco L 75) og varetager driften 
af denne.

Pr. 1. april 74 blev teknisk udvalg omstruktureret, da Søren 
Kjelder 3z trak sig tilbage som formand og blev erstattet af Jør
gen Kjærgaard 1c.

Udvalget består herefter af: Jørgen Kjærgaard 1c (formand), 
Finn Balling 1c, Bjarne Kjær Pedersen 2z, Søren Kjelder 3z.

Søren Kjelder.
Teknisk udvalgs lærerrepræsentanter: Hb (formand), T, IL, Bu.

Foreningen har til formål at varetage elevernes idrætslige in
teresser. Derfor har ASI også en del aktiviteter på programmet. 
Den vigtigste idrætsgren er basketball, som i det sidste års tid 
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har haft en del fremgang. Det skal dog nævnes, at de sportslige 
resultater ikke har svaret helt til forventningerne. Også badmin
ton har stor interesse, og det kniber med at skaffe plads til alle 
interesserede. Både i basketball og i badminton har der været 
afviklet interne turneringer. Foreningen har endvidere indefod- 
bold, håndbold samt volleyball på programmet.

Det er dog mest mandlige aktiviteter, som udfoldes. Man kunne 
ønske, at pigerne i de kommende tider også vil have ligeret på 
det punkt. - I skrivende stund er foreningens medlemstal på ca. 
175, og den er herved den største på skolen.

Sidste års sportslige resultater kan findes i et særskilt hæfte 
og vil desuden blive omtalt i årsskriftet.

Bestyrelsen: Kim Jensen 3z (formand), Jens Reinholdt Nielsen 
1z (kasserer), Birgit Simonsen 2a (sekretær), Jens Spliid 1b, Helle 
Thorsøe 2a og Jesper Sørensen 1z.

36



Fra skoleåret

Årsafslutningen 1973 fandt sted fredag den 22. juni for studen
terne og 2HF-klasserne. Dimissionstalen repræsenterede et for
søg på at sætte ældre tiders kaldstanke og nyere teorier om 
rolleforventninger ind i øjeblikkets uddannelsespolitiske debat.

i efteråret afholdtes et orienterende møde for førsteklassernes 
elever og forældre. Efter jul arrangeredes dels det offentlige 
orienteringsmøde om optagelse i gymnasiet og på HF-kursus, dels 
grenvalgsmødet for 1g-eleverne med forældre. Endvidere gen
nemførtes to aftener, hvor forældre og elever kunne konsultere 
lærerne.

Det ordinære møde for elever, forældre og lærere, arrangeret 
af skolenævnet i samarbejde med elevrådet og foreningen Aal- 
borghus Statsgymnasiums Venner, afholdtes mandag den 11. 
marts og refereres her (ved AJ):

Invitationen til mødet udsendtes som et særnummer af skole
bladet med et par korte indlæg fra rektor og elevrådsformanden. 
Aftenens emner med fællesnævneren: Hvad foregår der på et 
gymnasium i dag? blev morsomt annonceret med tegninger og 
stikord.

Aftenen forløb som en skoledag, der begyndte med »aften
samling« i salen og musikalsk underholdning af elevorkestret. 
Derpå fulgte en række »3-minutters indlæg« fra forældre, lærere 
og elever. Efter korte praktiske meddelelser gik man til »time« 
i klasserne, hvor man i mindre grupper havde livlige diskus
sioner bl. a. ud fra oplæggene i salen. Diskussionerne var endnu 
på deres højeste, da klokken ringede til »spisefrikvarter« - d.v.s. 
fælles kaffebord i frokoststuen. Her blev der givet et kort referat 
fra hver af grupperne af diskussionerne i klasserne, og flere 
forældre og elever uddybede synspunkterne i korte indlæg. - 
Aftenen havde et livligt og vellykket forløb.

Med det formål at lette overgangen til en ny uddannelsesform 
og -institution blev der i den første uge af skoleåret for alle nye 
elever arrangeret en introduktionsuge, der var planlagt af lærer- 
og elevråd i fællesskab. Ved at suspendere undervisningen og 
i grupper diskutere de problemer, der er forbundet med al ud
dannelse og specielt gymnasie- og HF-uddannelsen, forsøgte 
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vi at belyse den konkrete baggrund for det daglige arbejde på 
Aalborghus.

Arbejdet i grupperne blev ledet af informationshold, som var 
sammensat af ældre elever og lærere. Som materiale til grup
perne var der skrevet oplæg om uddannelsesperspektiver, elev
indflydelse på undervisningen og problematikken omkring af
holdelse af fester på gymnasiet. Ind imellem disse drøftelser var 
der folkedans, paneldiskussion, rundvisning, orientering om elev
rådet, indføring i notatteknik o.s.v. Faglige, pædagogiske og so
ciale aktiviteter indgik i en højere enhed: et debatmiljø omkring 
vores egen verden og dens forbindelser til det øvrige samfund.

Som en sådan provokerende enhed fungerede introduktions
ugen efter hensigten: Både lærere og elever blev vrede og be
gejstrede. En masse af de reaktioner, som fortrænges til daglig, 
kom op til overfladen: Vi kom ud af rollerne og lærte hinanden 
at kende på en tættere måde. Det har for alle taget tid at for
døje erfaringerne, men fordøjelsesbesværet til trods lever tan
ken videre.

Vi skal ikke bevidstløst begive os ind i færdigsyede sammen
hænge, men i fællesskab opdage dem og måske forandre dem. 
Kommende introduktionsuger vil på forskellig måde udtrykke 
vores erfaringer fra 1973.

HC

Studieuge
22. - 26. oktober

Studieugens tema: Aalborg blev foreslået af pædagogisk udvalg 
allerede før sommerferien og godkendt i lærerråd og samarbejds
udvalg. Allerede i oplægget figurerede de fleste af de emner, 
der senere blev grundlag for elevernes valg: sociale, politiske, 
økonomiske, kulturelle, uddannelsesmæssige, geografiske, for
ureningsmæssige forhold i Aalborg. Senere føjedes hertil Aal
borg set i socialhistorisk perspektiv. I september måned dele
gerede den nedsatte »centralkomité« disse emner ud til interes
serede kolleger og elever, der opdelte hvert hovedemne i under
grupper, således at man i slutningen af september kunne foreslå 
alle skolens elever (h- 2HF, der skulle skrive speciale) at vælge 
mellem deltagelse i en af de nævnte grupper eller medhjælp 
ved studieugeavisen, der skulle udkomme hver dag og formidle 
kontakt mellem aktiviteterne, eller den festkomité, der skulle 
sørge for, at ugen fik en munter afslutning. Inden for de 8 grup
per var der flere undergrupper, 4-10. Alle knapt 600 deltagere 
valgte kort efter 1. oktober en emnegruppe, og inden for den 
prioriterede de 3 undergrupper. De fleste fik opfyldt deres 1. eller 
2. ønske.
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Ugen efter efterårsferien gik det så løs. 1. dag gik væsentlig 
med tilrettelæggelse og fordeling af opgaverne inden for grup
perne. Man skulle også lære hinanden at kende, da grupperne 
viste sig at være i høj grad sammensat på tværs af klasserne. 
I mange tilfælde skulle man finde frem til litteratur om emnet. 
I de kommende dage var de ca. 50 grupper om formiddagen på 
arbejde i felten med interviews, virksomhedsbesøg, tegning, op
måling, fotografering. Transport ordnedes som man kunne bedst. 
Om eftermiddagen bearbejdedes stoffet og afleveredes i masters 
klar til spritduplikering. Om eftermiddagen duplikeredes studie
avisen, »Navlestrengen« kaldet, fordi vi i studieugen havde gjort 
Aalborg til verdens navle.

Ugen sluttede fredag aften med en fest, udmærket tilrettelagt 
af festkomitéen, hvor Aalborgs borgmester var indbudt til at klip
pe »navlestrengen« over som indledning til løjerne på scenen.

Et stort arbejde stod tilbage efter ugen: mangfoldiggørelse af 
rapporterne, der med bilag omfattede vel ca. 1000 sider. Optimi
stisk havde vi regnet med, at hver emnegruppe skulle have alle 
undergruppernes rapporter, men det måtte revideres derhen, at 
kun undergrupperne selv, d.v.s. de egentlige forfattere kunne få 
hver deres rapport. Derudover er der fremstillet et mindre antal 
komplette sæt, idet bl. a. direktoratet har ønsket at se, hvordan 
ugen er forløbet - der er jo tale om en slags forsøgsundervis
ning, der skal godkendes af øverste myndighed inden for gym
nasieskolerne. Rimeligt nok har også Aalborg kommune og byens 
avis ønsket at se resultaterne. De resterende sæt vil gå til skolens 
bibliotek og arkiv.

I forbindelse med studieugen må skolen takke Aalborg kom
mune for venlig assistance og stor interesse samt for et velkom
ment økonomisk bidrag. En lignende tak rettes til Aalborg Stifts
tidende og Aalborg Universitetscenter. Sidstnævnte tog aktivt del 
i ugen i forbindelse med undersøgelse af uddannelsesforhold og 
stillede såvel sociologisk ekspertise som dataanlæg til vores 
rådighed. Landmandsbanken og Provinsbanken hjalp vores hårdt 
trængte økonomi med kontante tilskud. Andre banker og spare
kasser støttede studieugeavisen ved annoncer, det samme gjorde 
nogle handlende. Også en hjertelig tak til alle disse. Staten øn
skede ikke at yde nogen økonomisk støtte.

Ugen krævede et formidabelt planlægningsarbejde og præcis 
koordinering, begge dele effektivt ledet af lektor Ohrt med bi
stand af nogle lærere og eiever. Ugen forløb planmæssigt. Grup
pernes resultater er naturligvis meget varierende kvalitetsmæs
sigt. Forløbet af samarbejdet i grupperne og hvad nedbrydnin

39



gen af klasserammerne har betydet unddrager sig en håndfast 
bedømmelse. Mange rapporter slutter med en bedømmelse af 
deltagernes personlige udbytte, og desuden har en lille gruppe 
elever kritisk fulgt arbejdet og afgivet en særlig rapport herom. 
Efterbehandlingen og den egentlige vurdering af studieugen er 
endnu i dag et halvt år efter ikke afsluttet.

GJ

Musik I årets løb har der været ivrig aktivitet ved morgensamlingen,
hvor næsten enhver form for musiceren har været repræsen
teret, ofte i tilknytning til bestemte emner, som grupper af ele
ver og lærere har arrangeret. Som eksempel kan nævnes: en 
russisk uge, en trafikuge, en uge med nyfremdragne gamle dan
ske viser, som i øvrigt sluttede med et besøg af den kendte 
folkesanger Ingeborg Munk.

Skolens frivillige kor, som nu holder aftenprøver om torsdagen, 
medvirkede ved juleafslutningen den 22. december i Budolfi 
Kirke i et program bestående af G. F. Händels Kroningshymne 
samt nogle mindre korsatser, bl. a. den engelske Christmas Ca
rol »Once in Royal David’s City«.

Sammen med andre Aalborg-gymnasier har koret endvidere i 
en weekend på Tranum lejrskole indstuderet J. S. Bach: »Jesu, 
meine Freude«, som blev opført i Ansgar Kirke. Koret har ende
lig forberedt forårskoncerten ved et weekendophold på Kollund 
grænsehjem. Denne koncert fandt sted den 22. april under ledelse 
af Kjeld Jensen og havde følgende program: Carl Orff: »Carmina 
Burana« i uddrag, tre engelske madrigaler fra 1600-tallet samt 
fire slaviske folkesange af Bela Bartok. Endvidere værker af vore 
huskomponister Peter Genild og John Farmer.

Instrumentalundervisningen - hovedsagelig klaver og guitar - 
er blevet varetaget af Inge Lise Bjørnvig, Lars Dam og Jens 
Madsen.

HS

Dramatik Elever fra 2. g. opførte den 13. og 14 februar Jarrys »Kong Ubu«
i Jakob Ohrt og Lars Dam Sørensens iscenesættelse. Den 29. 
marts spillede elever fra afgangsklasserne revy: »Willums restau
rant«. Ved begge lejligheder medvirkede skolens »big band« un
der ledelse af John Frandsen.

Der var arrangeret samlede besøg til forestillingerne på Aal
borg Teater.

T
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Biblioteket har haft en normal udvikling i årets løb. Antallet af 
faglokaler, hvor der er udstationeret bøger, er yderligere øget, 
efter at skolen har fået samfundsfaglig gren. Der er nu bogsam
linger i følgende lokaler: geografi, biologi, musik I og II, stor
klassen (samfundsfag), historie I og II, lokale 5 (religion). I bi
bliotekets kartotek er bogkortene forsynet med en anmærkning, 
hvis bogen er i et faglokale.

Udlån vil desværre kun kunne ske i begrænset omfang.
Biblioteket kan igen i år tilbyde indføring i biblioteksbenyttelse 

for klasser, der måtte ønske det. En sådan indføring kan især 
anbefales klasser, der står foran specialeskrivning, idet et hoved
punkt er øvelser over, hvorledes man finder relevant studie
materiale. J.

Skolen har igen i år modtaget sparekassebøger fra Sparekassen 
Nordjylland samt Aalborg Østre Rotary Klubs boglegat til udde
ling ved dimissionen. Alliance Francaise, både hovedafdelingen, 
København, og lokalafdelingen i Aalborg ved lektor Aage Schous- 
gaard, har præmieret dygtige elever i fransk. Fra medlem af Aal
borg Østre Rotary Klub, bogtrykker Poul Lauritzen, er modtaget 
en gave til en dygtig elev i musik. Desuden er modtaget en bog
handlergave. Skolen retter en hjertelig tak til alle givere.

I september var skolen arrangør af regionsstævnet i gymnasie
skolernes landsatletikkonkurrence. - Aalborghus placerede sig 
pænt som nr. 2 og 3 i henholdsvis gruppe I og II.

I løbet af efteråret blev der spillet en fodboldturnering Aalborg- 
områdets gymnasier indbyrdes. Aalborghus spillede alle kam
pene uafgjort.

I december deltog skolen i gymnasieskolernes landsturnering 
på Vesthimmerlands gymnasium. Vi placerede os i de to grup
per med to andenpladser.

I løbet af skoleåret er afviklet klasseturnering i fodbold og 
basketball.

Desuden håber vi i april at gentage successen fra sidste år 
i håndbold, hvor skolen besejrede 10 nordjyske gymnasier.

Hl og R

Den 20. september var vi arrangør af det årlige regionale atletik
stævne. Da vore atletikbaner ikke var i orden, fik vi lov til at be
nytte Hasseris gymnasiums nye baneanlæg. Der var 5 deltagende 
skoler. Stævnet var på et vist tidspunkt ved at drukne i regn, 

Biblioteket

Gaver

Idrætten (drenge)

Idrætten (piger)
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men det lykkedes efter en pause at få de forskellige discipliner 
afviklede.

800 m løb og stafetløb foregik i Skovdalen sammen med dren
gene. Vinder blev Hjørring gymnasium, vi blev nr. 3.

Efter skoletid har der været arbejdet med volleyball og rytme
gymnastik.

Følgende elever har i efteråret 1973 erhvervet idrætsmærket:
Guld: Mette Lystrøm 3z, Inger Smidstrup 3z, Lene Veimer Jen

sen 2a, Helle Thorsøe 2a.
Guld og sølv med emalje: Ann Bylund Andersen 1q, Birgit 

Bloch 2a, Vibeke Staggemeier 2a, Lisbeth Andersen 2z.
Sølv med emalje: Bente Mønster Simonsen 2a, Birgit Simon

sen 2a, Lise Lorentzen 1v.
Gulv med emalje: Gerda Nielsen 1p.
Diplom for 100 m løb: Kirsten Schiellerup 2z, Berit Koch 1c, 

Elsebeth Pedersen 1a.
Diplom for 800 m løb og slyngbold samt 100 m løb: Margit 

Foldager 1x.
By og LN
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Foreninger 
for forældre 

og gamle elever

Bestyrelsen: tandlæge Claus Schmith (formand), adjunkt Leif 
John Nielsen (kasserer, adr. Ørnehøjvej 11, 9260 Gistrup, giro
konto nr. 4 53 57), erhvervsvejleder Karl Bojesen (skolenævnets 
repræsentant), kommunebogholder Arne Andersen, fru Helle 
Becker, lektor Inge Jonsen (sekretær). Rektor er født medlem. 
Revisorer: redaktør E. Wang Christensen og salgschef M. Bas
balle.

På skolens fødselsdag gav »Vennerne« som sædvanlig eleverne 
appelsiner. Desuden har foreningen i årets løb stillet visse be
løb til rådighed for bl. a. elevrådet til udgivelse af velkomst
skriftet, til ekskursioner og til lån til enkelte elever. Endelig er 
der bevilget Veteranerne et beløb til deres virksomhed.

Generalforsamlingen fandt sted den 18. marts i tilknytning til 
det ordinære forældremøde, som foreningen var medarrangør af.

Efter aflæggelse af beretning og forelæggelse af regnskabet 
fandt det lovbefalede valg til bestyrelsen sted. Fru Helle Becker 
og kommunebogholder Arne Andersen genvalgtes. Redaktør E. 
Wang Christensen genvalgtes som revisor.

IJ

Skolen retter en hjertelig tak til foreningen, uden hvis gode 
hjælp dagliglivet på skolen på mange måder ville være fattigere. 
Det er med den største bekymring, at vi må konstatere et stærkt 
dalende medlemstal og en deraf følgende formindsket indtægt. 
Måtte nedgangen ophøre snarest. Vi kan slet ikke undvære for
eningens støtte i disse vanskelige økonomiske tider. Specielt 
bør det fremhæves, at foreningen i indeværende år står helt og 
aldeles bag nymøblering af elevernes opholdsrum.

Aalborghus 
Stats
gymnasiums 
Venner
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REGNSKAB FOR ÅRET 1973

Kontingent: Indtægt Udgift
Arligt ........................................... 6.121,00
Livsvarigt ...................................... 200,00 6.321,00

Renter ............................................................. 777,52
Tilbagebetaling af lån .................................. 2.000,00
Ydelser: 

Støtte til ekskursioner ............. 3.000,00
Til Idrætsforeningen .................... 200,00
Lån til HF-kursist ........................ 2.000,00
Velkomstskrift ............................. 5.267,00
Appelsiner til skolens fødselsdag 652,50 11.619,50

Administrationsudgifter .................................. 416,60
Driftsunderskud pr. 31/12 1973 .................... 2.937,58

12.036,10 12.036,10

STATUS PR. 1. JANUAR 1974

Aktiver Passiver
Kassebeholdning ............................................. 117,00
Provinsbankens konto 70682-5 ........................ 3.102,92
Provinsbankens konto 80168-7 ........................ 8.911,00
Provinsbankens ch-konto 10351-6 ................ 22,83
Postgirokonto nr. 4 53 57 ............................... 233,54
Formue pr. 1. januar 1973 ............. 15.324,87
Driftsunderskud 1973 .................... 2.937,58
Formue pr. 1. januar 1974 ............................... 12.387,29

12.387,29 12.387,29

Gistrup, den 3. januar 1974.
Leif John Nielsen.

Ovenstående regnskab er revideret og fundet i overensstemmelse 
med de foreliggende kvitteringer og bilag. Bankkonti og giro
konto er afstemt.

Aalborg, den 13. marts 1974.

M. Basballe.
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Gennem foreningen Aalborghus-Veteranerne har elever udgået 
fra skolen mulighed for at bevaie forbindelsen både med skole 
og med kammerater. Det sidste er foreningens vigtigste opgave, 
der søges løst på to måder: dels gennem udsendelse af en så 
vidt muligt ajourført medlemsfortegnelse, dels gennem en festlig 
sammenkomst en gang om året. Denne sammenkomst blev i år 
afholdt på skolen i juleferien. - Den til enhver tid siddende be
styrelse vil kunne kontaktes gennem skolen.

Aalborghus- 
Veteranerne
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Ordensregler 
og praktiske 
meddelelser

1) Mød i god tid, så at trafik og parkering kan foregå forsvarligt.
2) Skolens arbejde kræver ro. Derfor må støjende adfærd und

gås, og samtale og anden underholdning uden for frikvarterer
ne henvises til garderobe, frokoststue og friarealer.

3) Beskadigelser af inventar og undervisningsmateriel, bortset 
fra almindeligt slid, medfører erstatningsansvar.
Bøger skal forsynes med solidt omslag, transporteres forsvar
ligt og mærkes med lånerens navn og klasse.

4) Rygning er forbudt i festsalen af sikkerhedsmæssige grunde, 
i klasserne af hygiejniske grunde. Ved prøver gives særlige 
regler. Det er en selvfølge, at askebægre altid bør benyttes 
og affald lægges i papirkurve.

5) Eleverne må ikke opholde sig i faglokaler, før læreren kommer.
6) Umiddelbart efter fravær afleverer elever under 18 år gul er

klæring underskrevet af hjemmet og elever over 18 år blå er
klæring på tro og love. Fravær udover sygdom skal i forvejen 
godkendes af rektor.

7) I alle forhold: VIS HENSYN.
8) Specielt om biblioteket og læsesalen:

Undgå højrøstet samtale og anden støjende adfærd.
Rygning er ikke tilladt.
Det er ikke tilladt at anvende andre bøger end dem, der ud
trykkeligt er sat frem til elevernes brug. Ønsker man at an
vende andre bøger, må man henvende sig til faglæreren eller 
bibliotekaren.
Hjemlån af bøger kan ske fra den bogbestand, der er fremsat 
på mellemgangen. Normalt kan bøger ikke hjemlånes fra bi
blioteket. Ønskes bøger hjemlånt til opgaveskrivning, må man 
henvende sig til faglæreren.
Udlånstid for elevudlån: kl. 13,10 til 13,25.
Opmærksomheden henledes på, at den omtalte læsesal findes 
i kælderen under midterfløjen, hvor der også findes et afslap
nings- og »snakkerum«.

46



Årsafslutningen

Meddelelse om de mundtlige afgangs- og årsprøver udsendes 
særskilt. Forældre og andre pårørende samt alle, der interesserer 
sig for skolen, indbydes til at overvære prøverne.

Dimissionen (studentereksamen og højere forberedelseseksa
men) afholdes i skolens festsal fredag den 21. juni kl. 10. Dimit
tendernes pårørende er velkomne. Adgangskort udleveres efter 
nærmere meddelelse.

Aalborg, maj 1974.
C. Willum Hansen.

Det nye skoleår begynder mandag den 12. august kl. 10.
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